
 Katalog sociálních služeb 
v Uherském Hradišti 

a okolních obcích  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Publikace vznikla jako součást projektu 
Komunitní plánování sociálních služeb 

v Uherském Hradišti 
 

(aktualizace provedena v měsíci srpnu 2008) 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a Ministerstvem pro místní rozvoj 

                                                



 

  
  
 
 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané,  
 
 
 
dostáváte do rukou aktualizovaný Katalog sociálních služeb 
v Uherském Hradišti a jeho správním obvodu. Díky němu získáte 
ucelený přehled nabízených sociálních zařízení a služeb na území 
města Uherské Hradiště a okolních obcí.  
 
Tento katalog vznikl v rámci aktivit projektu Komunitní plánování 
sociálních služeb v Uherském Hradišti, jehož cílem je mimo jiné 
odkrývání toho, co doposud v našem městě chybí. V tomto smyslu 
platí pozvání k diskusi pro každého, kdo k tomu má co říci a chce to 
udělat. Jsme připraveni reagovat na vaše podněty i připomínky.  
 
Chtěl bych poděkovat všem jeho zpracovatelům a přál bych si, aby se  
katalog sociálních služeb stal užitečným a prospěšným pomocníkem 
při orientaci všem, kteří se ocitnou v tíživé životní situaci nebo se 
rozhodnou změnit kvalitu svého života. 
 
 
 
 
Ing. Stanislav Blaha 
místostarosta města Uherské Hradiště  



 

Katalog sociálních služeb v Uherském Hradišti a jeho regionu byl 
vydán v srpnu 2007 (aktualizován v srpnu 2008) v rámci projektu 
Komunitní plánování sociálních služeb v Uherském Hradišti. Projekt 
probíhal od září 2006 do května 2008 a jeho cílem bylo zmapování 
stávajícího systému, dostupnosti celkové nabídky a kapacity 
sociálních služeb a následné porovnání se skutečnými potřebami 
občanů. 
Součástí dobře fungujícího systému je i dostatečná informovanost o 
sociálních službách, a proto byl vytvořen katalog popisující sociální a 
jim podobné služby, které jsou poskytovány na území města Uherské 
Hradiště a okolních obcí.  
Vzhledem k tomu, že od ledna 2007 platí nový Zákon o sociálních 
službách č. 108/2006, jenž definuje jednotlivé služby (viz zadní část 
katalogu) je katalog rozdělen na tři části: 
� sociální služby poskytované v Uherském Hradišti, 
� ostatní služby poskytované v Uherském Hradišti (služby příbuzné 

sociálním, ale dle Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.  
nejsou sociální službou), 

� sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště. 
 
V katalogu se orientujte podle klíčových slov, které jsou seřazeny 
abecedně i dle cílových skupin. V zadní části katalogu najdete 
definice jednotlivých sociálních služeb dle Zákona o sociálních 
službách č. 108/2006 Sb., dále rejstřík jednotlivých organizací 
seřazený abecedně i podle cílových skupin a nakonec adresář 
veřejných institucí, občanských sdružení a spolků. Poslední stránka 
je věnována důležitým kontaktům na  pomoc v krizových situacích.  
Velké poděkování patří poskytovatelům sociálních služeb, kteří se do 
projektu zapojili a spolupracovali při tvorbě katalogu.  
Katalog také najdete v elektronické verzi na internetových stránkách 
města Uherské Hradiště: www.mesto-uh.cz. Elektronická verze je 
pravidelně aktualizována – poslední aktualizace byla provedena 
v srpnu 2008. 
  
Věříme, že Vám katalog bude nápomocen při hledání sociální služby, 
kterou potřebujete. 
 
 
  
Ing. Jana Kozelková                                          Bc. Květoslava Zlatušková 
koordinátorka komunitního                            vedoucí odboru sociálních  
plánování sociálních služeb                              služeb a zdravotnictví



Klíčová slova 

1 

Klíčová slova seřazená abecedně 
 
Vyhledávejte potřebné služby podle klíčových slov, které vystihují 
danou službu, jež hledáte. 
 
Klíčové slovo strana 
Centrum denních služeb pro osoby s duševním 
onemocněním 

13 

Denní centrum pro osoby s mentálním a 
kombinovaným postižením 

9,16 

Denní centrum pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením 

14,56 

Děti a mládež – odborné poradenství 18,25,41,46 

Dobrovolníci 11,35 

Doprava osob na invalidních vozících  
 

11,39 

Dovoz obědů 17,21,57 

Drogy, odborné poradenství pro uživatele drog a jejich 
blízké 

10 

Hospic - pomoc nevyléčitelně nemocným a osobám 
blízkým 

36 

Humanitární pomoc, pomoc druhým 40 

Chráněná dílna 7,37 

Klubová činnost seniorů 33 

Klubová činnost pro zrakově postižené  45 

Odlehčovací služby 11,14,56 

Osobní asistence 15 

Pečovatelská služba 17,21,57 

Pobytové služby pro osoby s duševním onemocněním 61 

Pobytové služby pro osoby s mentálním postižením 58,59,60,61 

Pobytové služby pro osoby se zdravotním (tělesným) 
postižením 

42,60 

Pobytové služby pro seniory 24,42,48,49,50,51,52,53,54,56,60,62 

Pobytové služby pro tělesně a mentálně postižené děti a 
mládež 

58,59,61 

Poradenství pro osoby se zdravotním postižením 8 

Poradenství v oblasti sociálních dávek a příspěvků 19 

Poradna, odborné poradenství 19,20,25 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

2  

Poradna pro uživatele sociálních služeb 8 

Program Pět P 11,35 

Průvodcovské a předčitatelské služby 28 

Raná péče 26,27 

Rekondiční tábory pro zdravotně oslabené děti 32 

Signál v tísni 45 

Služby pro sluchově postižené 22 

Služby pro zrakově postižené 28,29 

Sociální rehabilitace 7 

Společník pro seniory 11 

Testování drog, HIV testy 10 

Trestná činnost – alternativy řešení, pomoc 44 

Týdenní stacionář 59,61 

Ubytování pro muže bez přístřeší 20,55 

Ubytování pro ženy  a matky s dětmi   6,20 

Volný čas rodin s dětmi a mládeže, zájmové kroužky 18,31,33,44 

Volný čas seniorů – přednášky, výlety 32,33 

Výchovné a výukové problémy 41,46 

Výuka první pomoci 32 

Zajištění chodu domácnosti 17,21,57 

Zdravotní služby v domácnosti 38 

Zprostředkování zaměstnání znevýhodněným osobám, 
osobám se zdravotním postižením 

34 

 



Klíčová slova 

3 

Klíčová slova dle cílových skupin 
Děti a mládež, rodiny s dětmi 

Odborné poradenství 18,25,41,46 

Program Pět P 11,35 

Raná péče 26,27 

Rekondiční tábory pro zdravotně oslabené děti 32 

Trestná činnost – alternativy řešení, pomoc 44 

Volný čas, hlídání dětí 18,31,33,44 

Výchovné a výukové problémy 41,46 

Zájmové kroužky 31,33,44 

Osoby se zdravotním postižením 

Doprava osob na invalidních vozících 11,39 

Chráněná dílna 7,37 

Klubová činnost pro zrakově postižené 45 

Odborné poradenství 8 

Odlehčovací služby 11,56 

Osobní asistence 15 

Pobytové služby 42,60 

Raná péče 26,27 

Signál v tísni 45 

Služby pro sluchově postižené 22 

Služby pro zrakově postižené 28,29 

Sociální rehabilitace 7 

Zdravotní služby v domácnosti 38 

Zprostředkování zaměstnání 34 

Osoby s mentálním postižením 

Denní centrum 9,16 

Pobytové služby pro dospělé 58,59,60,61 

Pobytové služby pro děti a mládež 58,59,61 

Raná péče 26,27 

Týdenní stacionář 59,61 

Osoby s duševním onemocněním 

Centrum denních služeb 13 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

4  

Pobytové služby 61 

Osoby v krizi 

Drogy 10 

Odborné poradenství pro uživatele drog a jejich 
blízké 

10 

Poradenství v oblasti sociálních dávek a příspěvků 19 

Poradna, odborné poradenství 19,20,26 

Trestná činnost – alternativy řešení, pomoc 44 

Ubytování pro muže bez přístřeší 20,55 

Ubytování pro ženy a matky s dětmi 6,20 

Zprostředkování zaměstnání znevýhodněným 
osobám 

34 

Senioři 

Denní centrum 14,56 

Dovoz obědů 17,21,57 

Klubová činnost seniorů 33 

Odborné poradenství 8 

Odlehčovací služby 11,14,56 

Pečovatelská služba 17,21,57 

Pobytové služby pro seniory 24,42,48,49,50,51,52,53,54,56,60,62 

Signál v tísni 45 

Společník pro seniory 11 

Volný čas, přednášky, výlety 32,33 

Zajištění chodu domácnosti 17,21,57 

Zdravotní služby v domácnosti 38 

  Ostatní 

Dobrovolníci 11,35 

Hospic – pomoc nevyléčitelně nemocným a osobám 
blízkým 

36 

Humanitární pomoc, pomoc druhým 40 

Poradenství v oblasti sociálních dávek a příspěvků 19 

Poradna pro uživatele sociálních služeb 8 

Testování drog, HIV testy 10 

Výuka první pomoci 32 

Zdravotní služby v domácnosti 38 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ 
V UHERSKÉM HRADIŠTI 

 

 

 

 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

6  

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
obecně prospěšná společnost Petrklíč 
 
Klíčová slova: ubytování pro ženy a matky s dětmi  
 
Azylový dům poskytuje pobytovou službu na přechodnou dobu 
nepřevyšující 1 rok osobám v nepříznivé sociální situaci. 
Dále nabízí bezplatné základní poradenství o možnostech řešení 
nepříznivé sociální situace za účelem sociálního začlenění nebo 
prevence sociálního vyloučení. 
 
Pomoc je poskytována: 
� osobám bez přístřeší, 
� rodinám s dětmi, 
� osobám v krizi, 
� obětem násilí. 
 
Kapacita: 7 pokojů s 2 až 4 lůžky + 1 krizový pokoj 
Pokoje jsou vybaveny kuchyňským koutem a samostatným                    
sociálním zařízením. 
 
Pobytové služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 
 
Provozní doba zařízení: nepřetržitý provoz. 
 
Odkaz na internetové stránky: www.petrklicuh.cz 
 
 
 
 
 

Adresa: Na Krajině 44, Uherské Hradiště - Vésky,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 503 675 
                 ���� petrklic.ops@seznam.cz 
                 www.petrklicuh.cz 
 
Kontaktní osoba: Jana Skuciusová 
            ���� 572 503 675 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

7  

Centrum sociálních služeb ERGO 
obecně prospěšná společnost Centrum služeb postiženým Zlín 
 
Klíčová slova: sociální rehabilitace, chráněná dílna 
 
Chráněná dílna ERGO byla zřízena v červnu roku 2002. 
Pracovní uplatnění zde nachází převážně lidé se středním a těžším 
mentálním postižením. Jsou to především absolventi pomocných a 
praktických škol, kteří nemají možnost se běžně pracovně uplatnit. 
Výrobním programem chráněné dílny je ruční výroba tažených, 
dekorovaných a parfémovaných svíček. Při výrobě je využívána velmi 
jednoduchá technologie, která je specielně přizpůsobena potřebám 
osob se zdravotním handicapem. 
Zdravotně postižení pracovníci mají možnost vidět konkrétní 
výsledky své práce. Přímý kontakt se zákazníkem posiluje jejich pocit 
vlastní užitečnosti. Vedle nácviku manuálních zručností a dovedností 
je mimořádná pozornost věnována socializačním programům, 
nácviku soběstačnosti a samostatnosti. 
 
Pomoc je poskytována: 
� osobám se středním a těžším mentálním postižením. 
 
Služby jsou poskytovány bezplatně. 
 
Provozní doba: pondělí až pátek od 8:00 – 16:00 hodin. 
 
Odkaz na internetové stránky: http://www.cspzlin.cz 
 
 
 
 
 

Adresa: Pod Svahy 1006, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 557 626, 777 721 133 
                 ���� csp.ops@cspzlin.cz 
                 www.cspzlin.cz 
 
Kontaktní osoba: Marie Bouřová 
             ���� 572 557 626, 777 721 133 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

8  

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského 
kraje (CZP ZK) 
občanské sdružení 
   
Klíčová slova: poradenství pro osoby se zdravotním postižením, 
poradna pro uživatele sociálních služeb 
 
Naším cílem je pomoci zdravotně postiženým a jejich rodinám 
zorientovat se v nepříznivé sociální situaci a profesionálně napomoci 
k jejímu vyřešení. 
 
Poradna pro uživatele sociálních služeb – pomůžeme Vám:  
� s výběrem vhodné sociální služby, 
� při uzavírání Smlouvy o poskytování sociální služby, 
� poradíme, jak postupovat při jednání s Vaším poskytovatelem. 
  
Pomoc je poskytována:  
� osobám s tělesným postižením, 
� seniorům, 
� osobám s mentálním postižením, 
� osobám se zrakovým či sluchovým postižením, 
� osobám s kombinovaným či jiným zdravotním postižením, 
� rodinám s postiženými dětmi. 
 
Služby jsou poskytovány bezplatně. 
 
Provozní doba centra: pondělí a středa – 8:00 – 17:00 hodin, 
                                                ostatní dny – terénní služba. 
 
Odkaz na internetové stránky:  http://www.czp-zk.cz 
 

Adresa: Palackého náměstí 293, Uherské Hradiště,      
                 PSČ 686 01 
 ���� 572 553 417, 608 903 613 
 ���� hradiste@czp-zk.cz 
 www.czp-zk.cz 
 
Kontaktní osoba: Hana Stieberová 
            ���� 572 553 417, 608 903 613 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

9  

Diakonie Českobratrské církve evangelické (ČCE) 
– středisko Cesta 
evidovaná právnická osoba 
 
Klíčová slova: denní stacionář (centrum) pro osoby s mentálním a 
kombinovaným postižením 
 
Denní stacionář Cesta nabízí úlevovou službu lidem, kteří v domácím 
prostředí pečují o osobu s hlubším mentálním či kombinovaným 
postižením (Downův syndrom, DMO atd.). Středisko nabízí bezpečné 
a stimulační prostředí, a to včetně muzikoterapie, canisterapie, 
pracovní terapie, fyzioterapie atd. V jeho prostorách sídlí také 
odloučené pracoviště Základní školy a Mateřské školy speciální z Uh. 
Hradiště.  
 
Služba je poskytována: 
� osobám se středním a těžkým mentálním postižením, 
� osobám se středním a těžkým kombinovaným postižením. 
 
Cílová věková skupina: 7-26 let. 
 
Služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 
 
Provozní doba střediska: pondělí až pátek od 7:30 – 14:30 hodin. 
 
Odkaz na internetové stránky: http://cesta.diakoniecce.cz 
 
 
 
 
 

Adresa: Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                ���� 572 557 273, 737 507 915 
                ���� cesta@diakoniecce.cz 
                 http://cesta.diakoniecce.cz 
 
Kontaktní osoba: Bc. Zuzana Hoffmannová 
            ���� 572 557 273, 731 187 411 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

10  

Kontaktní centrum (KC) Charáč  
Sdružení Podané ruce, občanské sdružení 
 
Klíčová slova: drogy, odborné poradenství pro uživatele drog a 
jejich blízké, testování drog, HIV testy 

Nízkoprahový kontaktní a poradenský program nabízí: 
poradenství, sociální asistenci, podporu motivace ke změně 
destruktivního způsobu života, k léčbě, přípravu a doporučení 
k léčbě, hygienický servis, praní prádla, výměnu injekčního 
materiálu, krizovou intervenci, poradenství po telefonu, poradenství 
pro osoby blízké a příbuzné uživatelů drog.  
Terénní programy: aktivní vyhledávání klientů v jejich 
přirozeném prostředí, navázání a rozvoj kontaktu, krizová 
intervence, sociální asistence, první pomoc, výměna injekčního 
materiálu, poradenství o bezpečnějších způsobech aplikace, AIDS 
prevence, práce s motivací ke změně chování, sociální pomoc, 
monitorování situace na místní drogové scéně, úklid odhozeného 
injekčního materiálu z veřejného prostranství. 
Programy primární prevence: besedy na školách a exkurze 
v kontaktním centru. 

Pomoc je poskytována: 
� uživatelům drog a rodinám uživatelů, 
� osobám v krizi. 

Služby jsou poskytovány bezplatně (mimo služeb primární prevence). 

Provozní doba centra:  
výměnný program: Pondělí - pátek – 09:00 – 17:00 hodin,  
individuální poradenství: Po – Čt     - 09:00 – 16:30 hodin, 
kontaktní místnost: Po, Út, Čt       – 11:00 – 16:30, St – 13:00 – 16:30 

Odkaz na internetové stránky: http://www.podaneruce.cz 

Adresa: Průmyslová 819, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 540 616 
                 ���� charac@podaneruce.cz 
                 www.podaneruce.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Vladimír Kaška                                 
                                    ���� 777 916 269 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

11  

Maltézská pomoc 
obecně prospěšná společnost 
 
Klíčová slova: doprava osob na invalidních vozících, společník pro 
seniory, dobrovolníci, odlehčovací služby, program Pět P 
 
Maltézská pomoc, o.p.s. vznikla v roce 2002 jako charitativní 
organizace Řádu maltézských rytířů. 
Můžeme Vám nabídnout dobrovolnické programy, ve kterých budete 
mít příležitost poznat sami sebe, své možnosti, získat nové 
zkušenosti, seznámit se s novými lidmi a hlavně udělat radost 
druhým. 
 
Centrum aktivně provádí tyto činnosti: 
� Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením – služba společníka, doprovázení na 
procházkách, či doprovod na různé akce, kterých by se klient rád 
zúčastnil. 

� Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – služba je 
poskytována prostřednictvím programu Pět P. 

� Odlehčovací služba – doprava dětí se zdravotním postižením 
do školských a mimoškolských zařízení - služba je poskytována 
prostřednictvím auta, řidiče a asistenta (dobrovolníka), během 
školního roku, jako pomoc a odlehčení rodičům. 

 
Sociálně aktivizační služby jsou poskytovány bezplatně, odlehčovací 
služba dle platného sazebníku. 
 
Provozní doba střediska: středa od 15:00 – 17:00 hodin. 
 
Odkaz na internetové stránky: http://www.maltezskapomoc.cz 
 

Adresa: Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 736 620 803 
                 ���� uh@maltezskapomoc.cz 
                 www.maltezskapomoc.cz 
 
Kontaktní osoba: Petr Jakeš 
        ���� 736 620 803 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

12  

Oblastní charita Uherské Hradiště 
evidovaná právnická osoba 
 
Ředitel organizace: Ing. Jiří Jakeš  
 
Oblastní charita Uherské Hradiště obnovila činnost v září 1991. Je 
součástí České katolické charity, která je účelovým zařízením 
římskokatolické církve (zákon č. 308/91 Sb. §6) a je sdružením 
diecézních a arcidiecézních charit na území České republiky. Charita 
v Uherském Hradišti je samostatný právní subjekt a spadá pod 
Arcidiecézní charitu Olomouc. 
 
Charita je nestátní nezisková organizace působící v oblastech 
sociální, zdravotní a humanitární pomoci. 
 
Od počátku své činnosti se Oblastní charita v Uherském Hradišti 
snaží o plnění svého poslání - péče o nemocné, opuštěné, staré, 
chudé, tělesně a mentálně postižené, a to bez ohledu na jejich 
příslušnost k rase, národnosti či náboženství. To vše ve spojení 
s láskou k Bohu, se svědectvím víry. Naší filozofií je takovým lidem 
pomoci nejen fyzicky a materiálně, ale dát jim navíc i podporu 
duchovní. 
 
 
 
Odkaz na internetové stránky: http://www.uhradiste.caritas.cz/ 
 
 
 
 
 

Adresa: Velehradská třída 247, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 555 783 
                 ���� uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Jakeš - ředitel 
        ���� 572 550 137 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

13  

Centrum denních služeb Jarošov 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: centrum denních služeb pro osoby s duševním 
onemocněním 
 
Zařízení je určeno pro osoby s duševním onemocněním od 18 let. 
Centrum poskytuje svým uživatelům podporu při jejich začleňování 
do běžného života. Integrací se snažíme zabránit sociální izolaci 
těchto osob a snažíme se o smysluplné  trávení jejich volného času. 
Těmto osobám je poskytována psychosociální terapie a další 
programy, dle zájmu uživatelů. Nabízíme  zajištění stravy, vzdělávací 
a aktivizační služby, sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, pomoc při uplatňování práv a 
při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Pomoc je poskytována: 
� osobám s duševním onemocněním s psychosociálními problémy. 
 
 
Služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 
 

Provozní doba: pondělí – pátek: od 8:00 – 14:00 hodin. 
                                  

Odkaz na internetové stránky:  
http://www.uhradiste.caritas.cz 

 
 
 

Adresa: Markov 416, Uherské Hradiště – Jarošov,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 606 741 808 
                 ���� jarosov.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Bc. Ludmila Okénková 
             ���� 606 741 808 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

14  

Centrum denních služeb pro seniory 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: centrum denních služeb pro seniory, odlehčovací 
služby 
 
Služba je určena pro seniory soběstačné a se sníženou 
soběstačností. Dále pro seniory, kteří jsou sociálně izolovaní, pro 
zdravotně znevýhodněné občany - seniory a také pro rodinné 
příslušníky, kteří jsou v zaměstnání a nemohou se během dne pro 
pracovní zaneprázdnění o seniory postarat. Služba je poskytována 
pro seniory z Uherského Hradiště a blízkých obcí. Je poskytována v 
příjemném bezbariérovém prostředí.  

Cílem je zkvalitňovat životní úroveň seniorů a pomáhat těmto 
uživatelům služeb hodnotně naplňovat volný čas. 

Cílovou skupinou jsou senioři, kteří mají sníženou soběstačnost z 
důvodu věku, chronického onemocnění a nebo zdravotního postižení, 
jejich situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. O uživatele se stará 
vedoucí, sociální pracovník a pracovnice v sociálních službách. 

Cena za službu je stanovena dle platného sazebníku. 

Provozní doba: 7:00 – 15:30 hodin. 

Odkaz na internetové stránky:  
http://www.uhradiste.caritas.cz 

 
 
 
 

Adresa: Moravní náb. 81, Uherské Hradiště - Rybárny  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 725 520 983 
                 ���� dcs.uhradiste@caritas.cz;  

          cds.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Bc. Alena Mazurová 
                                    ���� 725 520 983 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

15  

Centrum osobní asistence 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: osobní asistence 
 
Osobní asistence je terénní služba sociální péče, kterou poskytujeme 
bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí uživatele a 
podle potřeb uživatele. Posláním Centra osobní asistence je pomoci 
lidem se zdravotním postižením žít život v přirozeném domácím 
prostředí a zachovat si svůj vlastní životní styl. Naším cílem je 
prostřednictvím péče osobních asistentů zajistit lidem se zdravotním 
postižením soběstačnost. Uživatelům našich služeb se snažíme 
pomáhat v integraci do společnosti, vybraného prostředí a ve 
směřování k zvolenému cíli. 
 
Asistenci poskytujeme: 
� osobám se zdravotním postižením, 
� osobám s tělesným postižením, 
� osobám s mentálním postižením, 
� osobám s kombinovaným postižením, 
� osobám s jiným zdravotním postižením, 
� seniorům. 
 
Cena za službu je stanovena dle platného sazebníku. 
 
Provozní doba: zázemí služby – pondělí až pátek od 8:00 do 16:00  
      osobní asistenti/ky – nepřetržitý provoz 

Odkaz na internetové stránky: http://www.uhradiste.caritas.cz/ 

 

Adresa: Moravní nábřeží 81, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 555 783, 723 702 153 
                 ���� coa.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Roman Baláž 
                                    ���� 572 555 783, 723 702 153 
 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

16  

Denní centrum sv. Ludmily 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: denní centrum pro osoby s mentálním a 
kombinovaným postižením 

Denní centrum sv. Ludmily v Uh. Hradišti nabízí dospělým lidem s 
mentálním, zdravotním a kombinovaným postižením z Uherského 
Hradiště a blízkého okolí pomoc a podporu soběstačnosti při 
začleňování do běžného života. Integrací se snažíme co nejvíce 
zabránit jejich sociální izolaci a vyloučení ze společnosti. Uživatelům 
služby umožňujeme také smysluplné využití jejich jinak  volného 
času a jejich rodinám nabízíme úlevovou (respitní) péči. 

Služba zahrnuje tyto činnosti: 
� pomoc při osobní hygieně, 
� poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
� výchovně, vzdělávací a aktivizační služby, 
� sociálně terapeutické činnosti, 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
� pomoc při uplatňování práv a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

Pomoc je poskytována: 
� osobám s tělesným postižením, 
� osobám s mentálním postižením, 
� osobám s kombinovaným postižením. 
 
Služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 

Provozní doba: pondělí až pátek od 8:00 – 14:00 hodin. 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=stac  

Adresa: Velehradská třída 247, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 540 592 
                 ���� stacionar.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Jana Dohnalová 
             ���� 572 540 592 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

17  

Domácí pečovatelská služba 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: dovoz obědů, pečovatelská služba, zajištění chodu 
domácnosti 

Nabízíme pečovatelské služby lidem, kteří jsou z důvodu stáří, 
zdravotních důvodů odkázáni na pomoc jiné osoby a nejsou schopni 
si zajistit péči o svou osobu a domácnost.  

Naše služby zahrnují: 
� pomoc při péči o vlastní osobu, 
� pomoc při osobní hygieně,  
� zajištění stravy a pomoc při poskytnutí stravy, 
� pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
� pedikúru, 
� dohled a jiné. 

Pomoc je poskytována: 
� osobám s tělesným postižením, 
� osobám s mentálním postižením, 
� osobám se zrakovým či sluchovým postižením, 
� osobám s duševním onemocněním, 
� osobám s kombinovaným či jiným zdravotním postižením, 
� seniorům,  
� rodinám s dětmi. 

Služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 

Provozní doba: 7 dnů v týdnu včetně svátků. 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=dps  

Adresa: náměstí Míru 464, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 552 835 
                 ���� kdp.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Tomšová 
            ���� 572 552 835, 602 155 402 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

18  

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (NZDM) 
TULiP 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: volný čas dětí a mládeže, děti a mládež - poradenství 

NZDM TULiP je chráněným místem, kde mohou mladí lidé najít 
nejen podporu a odbornou pomoc, ale také zábavu a prostor pro 
vlastní aktivity. Cílem poskytování sociálních služeb NZDM TULiP je 
informovaný uživatel, který dokáže zvládnout kritické období 
dospívání a je schopen smysluplně trávit svůj volný čas, umí pracovat 
s informacemi a samostatně řešit krizové situace ve svém životě.  

Naše zařízení nabízí:  
� kontaktní práci formou motivačního rozhovoru,  
� základní poradenství, informační servis,  
� vzdělávací, aktivizační a motivační služby,  
� volnočasové aktivity,  
� krizovou intervenci (rychlá pomoc při potížích uživatelů),  
� terénní sociální práci,  
� dlouhodobou individuální práci s uživatelem na základě písemné 

smlouvy. 

Pomoc je poskytována: 
� dětem a mládeži ohroženým delikvencí, 
� osobám v krizi, nezaměstnaným (do 20 let), 
� obyvatelům sociálně vyloučených lokalit (12 – 20 let), 

Služby jsou poskytovány bezplatně. 

Provozní doba: Po, Út, Čt, Pá od 14:00 – 19:00 hodin. 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/tulip/index.php  

Adresa: Leoše Janáčka 180 (přízemí budovy Pegas),    
                Uherské Hradiště, PSČ 686 01 
                 ���� 606 672 239, 725 520 998 
                 ���� tulip.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Janošková 
            ���� 606 672 239 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

19  

Občanská poradna 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: poradna, odborné poradenství, poradenství v oblasti 
sociálních dávek a příspěvků 
 
Občanská poradna nabízí poradenství v oblasti sociálních dávek, 
sociální pomoci, pracovněprávních vztahů, bydlení, rodinných a 
partnerských vztahů, majetkoprávních vztahů, občanského soudního 
řízení, veřejné správy atd. Každému, kdo se na poradnu obrátí je 
poskytnuta informace, rada, aktivní pomoc, asistence, případně je 
klient odeslán na odpovídající službu. Poradna není právní 
poradnou, vycházíme z výkladu platných právních norem.  
 
Pomoc je poskytována: 
� osobám v krizi, 
� osobám, které se nacházejí v nepříjemné životní situaci a obrátí 

se na poradnu s žádostí o pomoc. 
 
Služby jsou poskytovány anonymně a bezplatně. 
 

Provozní doba: pondělí a středa od 9:00 – 12:0, 13:00 – 15:00  
                                 úterý – pro objednané, 
                                 čtvrtek – 9:00 – 12:00 hodin,  
                                                  13:00 – 15:00 - konzultace po telefonu. 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=dobrovolnicke  

 

Adresa: Velehradská třída 247, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 540 723 
                 ���� poradna.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Julie Chovancová 
        ���� 572 540 723 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

20  

Sociální poradna s azylovým bydlením (SPAB) 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: ubytování a poradenství pro muže a ženy bez 
přístřeší 

Posláním Sociální poradny s azylovým bydlením je podpořit 
člověka, nacházejícího se v tíživé životní situaci, většinou spojené se 
ztrátou bydlení a/nebo s psychickou krizí. Člověk, který nemůže tuto 
situaci v dané chvíli zvládnout vlastními silami, u nás v prvé řadě 
nachází ubytování, bezpečí, bezplatné poradenství ale i další podporu 
při jejím řešení. SPAB chce individuálně poskytovanými sociálními 
službami především minimalizovat sociální vyloučení uživatelů 
služeb a přispět k jejich návratu do běžného života společnosti. Osoby 
v psychické krizi pak bezpečně provést krizovou situací. 

Naše služby zahrnují: ubytování, sociální poradenství a pomoc při 
obstarávání běžných záležitostí, sociálně terapeutické činnosti jako 
socioterapie, pracovní rehabilitace, kriz. intervence a psychoterapie.  

Kapacita: 21 lůžek v 10 dvoulůžkových a 1 jednolůžkovém pokoji 

Pomoc je poskytována mužům i ženám od 18 do 60 let, a to:  
� osobám bez přístřeší;               �   osobám v psychické krizi; 
� osobám ohroženým závislostí nebo závislým na návyk. látkách;  
� osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy. 

Pobytové služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 

Provozní doba: informace - nepřetržitě 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=dobrovolnicke  

Adresa: Průmyslová 1299, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 501 563 
                 ���� spab.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Zdeněk Vávra 
             ���� 572 501 563 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

21  

Pečovatelská služba 
příspěvková organizace Penzion –městské sociální centrum UH 
 
Klíčová slova: dovoz obědů, pečovatelská služba, zajištění chodu 
domácnosti 
 
Nabízíme pečovatelské služby lidem, kteří jsou z důvodu stáří, 
zdravotních důvodů odkázáni na pomoc jiné osoby a nejsou schopni 
si zajistit péči o svou osobu a domácnost.  
 
Naše služby zahrnují: 
� pomoc při péči o vlastní osobu, 
� pomoc při osobní hygieně,  
� zajištění stravy a pomoc při poskytnutí stravy, 
� pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
� pedikúru, 
� dohled a jiné. 
 
Pomoc je poskytována: 
� obyvatelům Domu s chráněnými byty, Štefánikova 1282 -1284, 
� obyvatelům domů s pečovatelskou službou v Uherském Hradišti. 
 
Služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 
 
Provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 – 15:30 hodin. 
 
 
 
 
 
 

Adresa: Kollárova 1243 , Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 520 110, 572 520 111 
                 ���� penzion1.uh@quick.cz 
 
Kontaktní osoba: Jitka Huzincová 
             ���� 572 520 110 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

22  

Poradenské centrum Svazu neslyšících a 
nedoslýchavých (SNN) v ČR 
občanské sdružení 
 
Klíčová slova: služby pro sluchově postižené 
 
Naše centrum poskytuje: 
� základní poradenství, 
� odkaz na odbornou pomoc, 
� aktivní pomoc při vyjednávání záležitostí na úřadech, doprovod, 
� zajištění služeb tlumočníka, 
� poradenství po telefonu mimo úřední dny, 
� nabídku – prezentaci kompenzačních pomůcek pro sluchově 

postižené, 
� pomoc při vyřízení příspěvku na pořízení kompenzační pomůcky, 
� pomoc při instalaci kompenzačních pomůcek. 
 
Dále nabízíme poradenství k využívání sluchadel všech druhů, jejich 
drobné opravy, údržbu a čištění. V případě oprav v servisech 
zapůjčení náhradních sluchadel.   
 
Pomoc je poskytována: 
� osobám se sluchovým postižením, 
� osobám s kombinovaným postižením. 
 
Poradenství je poskytováno bezplatně, ostatní služby dle platného 
sazebníku. 

Provozní doba: pondělí a středa od 8:00 – 17:00 hodin. 

Odkaz na internetové stránky: http://www.snncr.cz 

Adresa: Palackého náměstí 293, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 540 467, 723 860 990 
                 ���� spuh.sn@seznam.cz 
                 www.snncr.cz 
 
Kontaktní osoba: Marta Kovaříková 
             ���� 572 540 467 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

23  

Sociální služby Uherské Hradiště 
příspěvková organizace Krajského úřadu Zlínského kraje 
 
Ředitel organizace: Mgr. Antonín Ondráš 
 
Posláním naší organizace je poskytovat potřebné a kvalitní sociální 
služby v našich zařízeních sociálních služeb. Služby jsou zaměřeny na 
konkrétní individuální potřeby jednotlivých uživatelů s cílem 
zabezpečit jejich plnohodnotný život a pomoci jim zachovat přirozené 
sociální vazby a životní návyky. 
Forma poskytování sociálních služeb je především pobytová s 
celoročním a týdenním pobytem a dále ambulantní v denních 
stacionářích. 

Domovy pro seniory: 
Žádost o umístění do domova pro seniory si můžete podat na 
ředitelství Sociálních služeb Uherské Hradiště. 
Dotazy či informace o možnosti přijetí do domova pro seniory 
směřujte na: paní Marii Tůmovou, Mgr. Petru Mikulovou – 
tel. 572 414 514. 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením: 
V případě zájmu o umístění do domova pro osoby se zdravotním 
postižením kontaktujte přímo požadované zařízení. Kontakty jsou 
uvedeny u jednotlivých zařízení. Po posouzení žádosti v poradní 
komisi domova pro osoby se zdravotním postižením bude žádost 
zařazena do evidence uchazečů. 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 7:00 – 15:30 hodin. 

Odkaz na internetové stránky: http://www.ouss-uh.cz/ 

Adresa: Štěpnická 1139, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 06 
                 ���� 572 414 512 
                 ���� dd.uh@ouss-uh.cz 
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Marie Tůmová, Mgr. Petra Mikulová 
            ���� 572 414 514 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

24  

Domov pro seniory Uherské Hradiště 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Poskytujeme pobytové služby sociální péče 
formou celoročního pobytu osobám 
starším 65 let, které v důsledku svého věku 
a zdravotního stavu vyžadují pravidelnou 
pomoc jiné osoby, ne však péči v lůžkovém 
zdravotnickém zařízení. 
Nabízené služby: ubytování a s tím 
spojené služby (úklid, praní prádla), 
stravování, základní sociální poradenství, pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o osobu uživatele, ošetřovatelská péče, zajištění 
lékařské péče, rehabilitační péče, organizování a poskytování 
kulturní péče, zájmové, aktivizační a sociálně-terapeutické činnosti 
uživatelům. 
Při všech činnostech se klade důraz na zachování přirozené vztahové 
sítě, respektování práv a lidské důstojnosti každého uživatele, 
s režimem přizpůsobeným jeho specifickým potřebám. 

Kapacita: 160 lůžek ve 32 jednolůžkových, 61 dvoulůžkových a 2 
třílůžkových pokojích. 

Pomoc je poskytována:  
� seniorům.  

Služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 

Provozní doba: nepřetržitý provoz. 

Odkaz na internetové stránky: http://www.ouss-h.cz/dduh.htm 

Adresa: Štěpnická 1139, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 06 
                 ���� 572 414 532 
                 ���� dd.uh@ouss-uh.cz 
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Ing. Renata Měsíčková 
            ���� 572 414 532 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

25  

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy 
příspěvková organizace Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: poradna, odborné poradenství 
 
Jde o psychologické poradenství zaměřené na rodinné, manželské, 
párové i individuální problémy. Ambulantní služby určené rodině a 
manželům v krizi či rozvodové zátěži. Pomoc v případě neshod rodičů 
kolem kontaktů s dětmi po rozvodu. Psychosociální pomoc osobám 
vystaveným domácímu násilí a osamění. 

Poradenská pomoc se týká:  
� manželských, párových a rodinných krizí,  
� narušených vztahů v rodině včetně výchovných problémů,  
� krize po úmrtí blízké osoby, 
� nejistot při volbě partnera, 
� neshod rodičů kolem kontaktů s dětmi po rozvodu, 
� nejistot v sexuální orientaci. 

Pomoc je poskytována: 
� rodinám s dětmi, 
� páru, 
� osobám v krizi. 

Služby jsou bezplatné, není nutné žádné doporučení, je zaručena 
diskrétnost a mlčenlivost. 

Provozní doba: pondělí a středa – 9:00 -18:00 hodin, úterý a 
čtvrtek  - 8:00 -16:00 hodin, pátek – 10:00 – 14:00 hodin. 

Odkaz na internetové stránky:  

http://www.ouss-uh.cz/poradna.htm 

Adresa: Hradební 1250, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                ���� 572 555 330 
                ���� poradna.uh@ouss-uh.cz 
                www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: PhDr. Jaroslav Valenta 
            ���� 572 555 330 



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

26  

Středisko rané péče EDUCO Zlín o.s. 
občanské sdružení 
 
Klíčová slova: raná péče 
 
Středisko poskytuje pomoc rodinám s dětmi s mentálním, 
pohybovým a kombinovaným postižením nebo ohroženým 
vývojem od narození do 7 let ve Zlínském kraji. 
Raná péče je terénní služba, která je orientována na celou rodinu a je 
poskytována v domácím prostředí dítěte, kde se dítě cítí bezpečně a 
jeho chování je přirozenější.  
Na základě telefonické domluvy Vás pracovníci střediska 
navštíví v prostředí Vašeho domova v rámci celého 
Zlínského kraje. 
 
Služby jsou poskytovány kvalifikovanými pracovníky bezplatně. 
 
Provozní doba: pondělí až čtvrtek – 8:00 – 16:00 hodin, pátek 
8:00 – 15:00 hodin. 
 
Odkaz na internetové stránky: http://www.ranapecezlin.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa: Třída T. Bati 385, Zlín, 
                 PSČ 763 02 
                 ���� 603 874 174, 739 777 739 
                 ���� educo@ranapecezlin.cz  
                 www.ranapecezlin.cz 
 
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Machová 
             ���� 603 874 174



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

27 

Středisko rané péče SPRP Brno 
občanské sdružení 
 
Klíčová slova: raná péče 
 
Středisko rané péče SPRP Brno poskytuje služby rané péče již 18. 
rokem rodinám s dětmi se zrakovým a kombinovaným 
postižením v Jihomoravském kraji, částech Zlínského kraje 
(Zlín, Uherské Hradiště), Pardubického kraje a Vysočiny. 
Služby rané péče jsou klientům poskytovány od zjištění rizika do 
doby, kdy pominou důvody pro poskytování služeb rané péče, 
maximálně však do dosažení  věku 4. roku (u dítěte se zrakovým 
postižením) nebo dosažení věku 7 let (u dítěte s kombinovaným 
postižením). 
Cílem naší činnosti je poskytovat rodinám zázemí informací, 
komplex programů a služeb, které umožní minimalizovat následky 
postižení pro dítě, jeho rodinu i celou komunitu, pomáhají rodičům 
být kompetentními, nezávislými a zodpovědnými při výchově a 
stimulaci jejich dětí v raném věku. 
Prosazujeme terénní služby, které nevytrhují dítě ani rodinu z jejich 
přirozeného prostředí a komunity, jako efektivní službu a prevenci 
ústavní a institucionalizované péče. Tým pracoviště poskytuje služby 
formou konzultací v klientské rodině, ambulantních programů ve 
Středisku, seminářů a setkávání rodin a formou kurzů pro rodiny. 
 
Služby jsou pro klientské rodiny bezplatné. 
 
Odkaz na internetové stránky: 
http://www.ranapece.cz/strediska/brno/brno.htm 
 

Adresa: Nerudova 7, Brno 
                 PSČ 602 00 
                 ���� 541 236 743, 774 240 234 
                 ���� brno@ranapece.cz  
                 www.ranapece.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Hrachovinová 
             ���� 777 234 134



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

28 

TyfloCentrum Zlín 
obecně prospěšná společnost 
 
Klíčová slova: služby pro zrakově postižené, průvodcovské a 
předčitatelské služby 
 
Naše společnost poskytuje sociální služby pro zrakově postižené 
občany, jejichž cílem je dosažení integrace nevidomých a 
slabozrakých do běžného života společnosti na základě získání co 
nejvyšší míry samostatného řešení problémů, které toto těžké 
postižení přináší. 
V Uherském Hradišti se nachází detašované pracoviště TyfloCentra 
Zlín, kde je každý třetí týden v měsíci, od 9:00 do 13:00 hodin 
zajištěno sociální pracovnicí TyfloCentra Zlín. 
Detašované pracoviště v Uherském Hradišti: 
nám. Palackého 293, (klubovna Centra zdravotně 
postižených Zlínského kraje). 
 
Pomoc je poskytována: 
� osobám se zrakovým postižením, 
� osobám s kombinovaným postižením. 
 
Služby základního a odborného poradenství jsou poskytovány 
bezplatně, ostatní služby dle platného sazebníku. 
  
 
Návštěvní a konzultační hodiny: pondělí a čtvrtek od 9:00 - 
16:00 hodin. 
 
Odkaz na internetové stránky: http://www.tyflocentrum.zlin.cz/ 
            

Adresa: Podlesí IV/5302, Zlín, 
                 PSČ 760 05 
                 ���� 577 240 020, 776 174 841 
                 ���� tc-zli@braillnet.cz  
                 www.tyflocentrum.zlin.cz 
 
Kontaktní osoba: Radka Miklíková 

                      ���� 577 240 020, 776 174 841  



Sociální služby poskytované v Uherském Hradišti 

29  

Tyfloservis, středisko Zlín 
obecně prospěšná společnost 
 
Klíčová slova: služby pro zrakově postižené 
 
Posláním naší společnosti je podpora integrace nevidomých a 
slabozrakých lidí do společnosti prostřednictvím intervencí 
zaměřených na samotné nevidomé a slabozraké, osoby jim blízké a 
širokou laickou i odbornou veřejnost.  
Služby Tyfloservisu jsou určeny všem lidem starším patnácti let, kteří 
mají výrazné potíže se zrakem nebo jsou zcela nevidomí, a jsou 
poskytovány formou terénní a ambulantní. K dispozici jsou 
informace, pomůcky, systematický nácvik dovedností a speciální 
výukové programy, které pomohou získat či zvýšit samostatnost v 
každodenních činnostech. 
 
Pomoc je poskytována: 
� osobám se zrakovým postižením, 
� osobám s kombinovaným postižením. 
 
Pracovníci Tyfloservisu Zlín navštíví na základě telefonické 
domluvy klienty z Uherského Hradiště a okolí v místě jejich 
bydliště (v opodstatněných případech). Návštěvní hodiny ve 
středisku Zlín jsou: čtvrtek 13:00 – 18:00. Je třeba se předem 
telefonicky objednat (záznamník). 
 
Služby jsou poskytovány bezplatně. 
 
Odkaz na internetové stránky: http://www.tyfloservis.cz 
 
 

Adresa: Burešov 4886, Zlín 
                 PSČ 760 01 
                 ���� 577 437 133 
                 ���� zlin@tyfloservis.cz 
                 www.tyfloservis.cz 
 
Kontaktní osoba: Petr Mach 
            ���� 577 437 133 

 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

30 

 

 

 

 

 

 

 

OSTATNÍ SLUŽBY V UHERSKÉM 
HRADIŠTI 

 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

31  

Akropolis, rodinné centrum 
občanské sdružení 
 
Klíčová slova: volný čas rodin s dětmi, zájmové kroužky, hlídání 
dětí 
 
Rodinné Centrum Akropolis je zaměřeno svou aktivitou především 
na rodiče s malými dětmi, kdy nabízí volnočasové i sebevzdělávací 
aktivity po celý den s možností hlídání dětí přímo v centru v době, 
kdy rodiče navštěvují jazykový či sebevzdělávací kurz, seminář či 
jinou volnočasovou aktivitu. Aktivity jsou vedeny i pro děti  společně 
s rodiči, tak i zvlášť  - jen pro děti. Centrum mimo jiné zajišťuje 
vzdělávání a doškolování svých klientů, napomáhá při hledání méně 
rozšířených variant pracovních úvazků, především formou 
spolupráce s orgány státní správy, odborným poradenstvím a 
začleněním pracovních nabídek a poptávek na webových 
stránkách.                                                                                        
Veškeré aktivity, které centrum nabízí (jazykové i doškolovací kurzy, 
výtvarné dílny, pohybové aktivity, semináře, šicí dílny...) může 
navštěvovat i široká veřejnost bez rozdílu věku. 
 
Služby centra Akropolis  jsou zpoplatněny. 
 
Odkaz na internetové stránky: http://www.akropolis-uh.cz 
 
 
 
 

Adresa: Stará Tenice 1195 (zadní vchod),   
                 Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 605 273 426 
                 ����  info@akropolis-uh.cz 
                 www.akropolis-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Dagmar Mega 
             ���� 605 273 426 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

32  

Akademie třetího věku (A3V) 
Klub kultury Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: volný čas seniorů - přednášky, výlety  
 
Členové A3V mohou za poplatek 200 Kč za školní rok navštěvovat 
přednášky, besedy, výtvarný kroužek, jazykové kurzy a využívat slev 
na vybrané pořady Klubu kultury Uherské Hradiště. Dále jsou pro 
členy pořádány zajímavé výlety a zájezdy. 

Adresa: Hradební 1198,  Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 430 424, 724 343 701 
                 ����  slovackova@kkuh.cz 
                 www.kkuh.cz 
 
Kontaktní osoba: Lea Slováčková 
             ���� 572 430 424, 724 343 701 

 
Český červený kříž (ČČK) 
občanské sdružení 
 
Klíčová slova: rekondiční tábory pro zdravotně oslabené děti, 
výuka první pomoci 
 
Oblastní spolek ČČK Uherské Hradiště zajišťuje: 
� výuku první pomoci dětí, mládeže a dospělých v různých 

normách znalostí, 
� letní rekondiční tábory pro zdravotně oslabené děti, 
� oceňování bezpříspěvkových dárců krve. 

Adresa: nám. Palackého 293, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 552 300, 776 090 172 
                 www.cervenykriz.eu 
 
Kontaktní osoba: Jarmila Vavřiníková 
             ���� 572 552 300, 776 090 172 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

33  

Dům dětí a mládeže (DDM) Šikula  
příspěvková organizace Města Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: volný čas dětí a mládeže, zájmové kroužky 
 
Dům dětí a mládeže je zařízení, které se zabývá zájmovou činností 
dětí, mládeže a dospělých z Uherského Hradiště a celého regionu. 
Celoroční práce je rozdělena na pravidelnou, nepravidelnou a 
táborovou činnost. Každoročně připravuje velký výběr letních táborů 
v České republice a zahraničí, dále letní příměstské tábory. 

Odkaz na internetové stránky: http://www.ddmsikula.cz 

Adresa: J.E. Purkyně 494, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 06 
                 ���� 572 551 347, 572 564 338 
                 ���� info@ddmsikula.cz 
                 www.ddmsikula.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Libuše Srpová 
             ���� 572 551 347 

Klub důchodců 
občanské sdružení 
 
Klíčová slova: volný čas seniorů - přednášky, výlety, klubová 
činnost seniorů 
 
Ke své činnosti využívá Klub důchodců klubovnu a dle potřeby i 
ostatní prostory v budově Penzionu, Kollárova 1243 v Uherském 
Hradišti. Vyvíjí aktivní činnost v oblasti kulturního vyžití, cestování a 
mnoha dalších činností pro seniory.  
 

 Adresa: Kollárova 1243, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 606 493 112 
                                   
Kontaktní osoba: Libuše Jarošová 
             ���� 606 493 112  



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

34  

Oblastní charita Uherské Hradiště 

Agentura podporovaného zaměstnávání (APZ) 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: zprostředkování zaměstnání znevýhodněných osob, 
osob se zdravotním postižením 
 
Pomáhá lidem se zdravotním postižením nebo lidem sociálně 
vyloučeným, kteří se chtějí zapojit do běžného pracovního života na 
otevřeném trhu práce, ale jejich schopnosti jsou v důsledku tohoto 
znevýhodnění omezeny do té míry, že potřebují se získáváním a 
zachováním vhodného pracovního místa odbornou individuální 
podporu. Agentura také nabízí poradenství v pracovně-právních  
vztazích a dalších oblastech.  

Pomoc je poskytována: 
� osobám s tělesným postižením, 
� osobám s mentálním postižením, 
� osobám se zrakovým či sluchovým postižením, 
� osobám s duševním onemocněním, 
� osobám s kombinovaným postižením, 
� osobám zdravotně znevýhodněným a osobám sociálně 

vyčleněným. 

Služby jsou poskytovány bezplatně. 

Provozní doba: pondělí a středa od 8:00 – 16:00 hodin, 
                                 úterý, čtvrtek a pátek – dle objednávek. 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=agentura  

Adresa: Na Splávku 1182, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 571 891 204, 724 943 792 
                 ���� apz.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Olga Hubáčková, DiS. 
             ���� 571 891 204, 724 943 792 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

35  

Dobrovolnické centrum 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: dobrovolníci, program Pět P 
 
Dobrovolnické centrum umožňuje lidem ochotným poskytnout svůj 
čas a schopnosti ve prospěch druhých, směřuje především na pomoc 
zdravotně, sociálně, kulturně či jinak znevýhodněným skupinám.  
 
Dobrovolnické centrum má dva programy:  
� program Pět P – spočívá v pravidelném setkávání a pomoci 

dobrovolníka s dítětem, 
� dobrovolnictví nezaměstnaných. 
 
Pomoc je poskytována: 
� osobám s tělesným postižením, 
� osobám s mentálním postižením, 
� osobám se zrakovým či sluchovým postižením, 
� osobám s kombinovaným postižením,  
� seniorům, 
� rodinám s dětmi, 
� dětem a mládeži ohroženým delikvencí, 
� nezaměstnaným, 
� osobám ohroženým sociální exkluzí. 
 
Služby jsou poskytovány bezplatně. 
 
Provozní doba: pondělí až pátek od 8:00 – 16:30 hodin. 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=dobrovolnicke  

Adresa: Moravní nábřeží 81, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 602 381 789 
                 ���� dc.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Jana Gálová 
            ���� 602 381 789 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

36  

Domácí hospic 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: hospic - pomoc těžce a nevyléčitelně nemocným a 
osobám blízkým 

Jsme profesionální multidisciplinární tým složený z odborného 
lékaře na paliativní medicínu (léčba bolesti), zdravotních sester, 
pečovatelek, sociálního pracovníka, psychologa a duchovního.  
Služby hospice jsou určeny lidem s nevyléčitelným onemocněním, 
lidem umírajícím v domácím prostředí.   

Péče zahrnuje: 
� poradenství, 
� půjčování pomůcek, 
� podpora a pomoc pečující rodině, 
� zdravotní úkony,  
� pečovatelské úkony. 

Pomoc je poskytována: 
� nemocným, jejichž nemoc je velmi vážná, neléčitelná a zhoršuje 

se,  
� blízkým, příbuzným a přátelům, kteří chtějí své těžce nemocné 

věrně doprovázet náročným úsekem života, a nevědí, jak na to.  
 
Zdravotní péče určena lékařem je hrazena zdravotní pojišťovnou, 
poradenství, služby duchovního a dobrovolníků jsou poskytovány 
bezplatně. Pečovatelské úkony, zapůjčení pomůcek a respitní 
lůžkovou péči si hradí pacient dle aktuálního sazebníku. 

Provozní doba: nepřetržitý provoz. 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=hospic  

Adresa: Velehradská třída 247, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 550 136, 606 641 980 
                 ���� hospic.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Bc. Eva Malůšková 
            ���� 606 641 980 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

37  

Chráněná dílna 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: chráněná dílna 
 
Nabízíme pracovní uplatnění osobám se zdravotním postižením, 
které se jinak těžko uplatňují na trhu práce. Nabízíme jim možnost 
práce v šicí dílně, která se zaměřuje na šití polštářků, kapsářů, 
hracích dek, chňapek, prostírek, povlečení, patchworků atd. a v 
košíkářské dílně, která se zaměřuje na pletení košů, misek, ošatek, 
dóz z vařeného a zeleného proutí, Alenu, pedigu, oplétání demižónů, 
lahví. V rámci obchodní činnosti nabízíme výrobky ze šustí, kraslice, 
keramiku a svíčky. Zákazníci si mohou výrobky prohlédnout a 
objednat také prostřednictvím internetového obchodu. 
 
Pomoc je poskytována: 
� osobám s tělesným postižením, 
� osobám se sluchovým či zrakovým postižením, 
� osobám s jiným zdravotním postižením, 
� osobám v krizi, 
� nezaměstnaným. 
 
Služba je poskytována bezplatně. 
 
Odkaz na internetové stránky: http://www.uhradiste.caritas.cz/ 
 

Adresa: Šafaříkova 961, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 556 255, 602 520 569 
                 ���� dilny.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Marie Halamičková 
             ���� 572 556 255 
 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

38  

Domácí zdravotní péče 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: zdravotní služby v domácnosti             

Cílem služby je umožnit uživatelům zůstat co nejdéle ve svém 
přirozeném domácím prostředí, v kruhu svých nejbližších. Formou 
návštěvní služby zajišťuje tým registrovaných zdravotních sester 
odbornou zdravotní péči, která spočívá např. v aplikaci injekcí, 
inzulínu, odběrech biologického materiálu, převazech vředů a 
pooperačních ran, ošetření stomií a dekubitů, pohybové edukaci, v 
nácviku sebeobsluhy, sledování fyziologických funkcí, ošetřování 
permanentních katetrů a dalších výkonech dle ordinace lékaře. 

Pomoc je poskytována: 
� seniorům, 
� akutně a chronicky nemocným osobám. 

Zapůjčení kompenzačních pomůcek: 
� slouží k usnadnění pohybu a soběstačnosti osob v nepříznivé 

sociální situaci, 
� umožňuje uživatelům překlenout nepříznivou sociální situaci a 

usnadnit a usnadnit péči těm, kteří o nemocného pečují, 
� součástí zapůjčení je odborné předvedení pomůcky, 
� cena za zapůjčení pomůcky se řídí platným sazebníkem. 

Služby Domácí zdravotní péče jsou plně hrazeny z veřejného 
zdravotního pojištění. 

Provozní doba: nepřetržitá péče v domácím prostředí klienta 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=dzp 
 

Adresa: Velehradská třída 247, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 555 784, 602 781 582 
                 ���� dzp.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Miloslava Leciánová 
            ���� 602 781 582 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

39  

Přeprava osob na invalidních vozících 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: doprava osob na invalidních vozících 
 
Přeprava osob je fakultativní službou Centra osobní asistence. Služba 
umožňuje občanům s těžkým fyzickým postižením dostat se na 
určené místo. Naše auto je plně přizpůsobeno přepravě osob 
s mechanickým či elektrickým vozíkem anebo osob jinak těžce 
omezených v hybnosti. Službu lze objednávat telefonicky a 
dohodnout tak místo nástupu a typy služeb, které uživatel potřebuje. 
 
Přepravu poskytujeme: 
� osobám se zdravotním postižením, 
� osobám s tělesným postižením, 
� osobám s mentálním postižením, 
� osobám s kombinovaným postižením, 
� osobám s jiným zdravotním postižením, 
� seniorům. 
 
Cena za službu je stanovena dle platného sazebníku. 
 
 
Provozní doba: zázemí služby – pondělí až pátek od 8:00 do 15:00 

Odkaz na internetové stránky:  

http://www.uhradiste.caritas.cz/ 

 

Adresa: Velehradská třída 247, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 555 783, 606 642 407 
                 ���� poniv.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Jaroslav Maňák  
                                    ���� 572 555 783, 606 642 407 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

40  

Středisko humanitární pomoci 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: humanitární pomoc, pomoc druhým 
 
Humanitární sklad byl v roce 1991 zřízen za účelem pomoci lidem 
v nouzi doma i v zahraničí. Jedná se o nejstarší činnost Oblastní 
charity Uherské Hradiště.  
Posláním humanitárního skladu je pomoc sociálně slabým občanům 
našeho regionu, početným rodinám, lidem, které postihla živelná 
pohroma, ale také lidem na okraji společnosti. Sklad přijímá čisté a 
nepoškozené šatstvo, dětské oblečení, výbavičky pro kojence a 
batolata, lůžkoviny, záclony, prací a čistící prostředky, hygienické 
potřeby pro ženy a muže a nádobí formou daru s prosbou o finanční 
příspěvek ve výši 4,- Kč za 1 kg předaného šatstva. Tato finanční 
částka je používána na dopravu humanitárních zásilek. 
 
Dle druhu poskytované pomoci máme rozdělenou činnost 
do následujících sekcí: 
� humanitární sklad, 
� přímá pomoc lidem v nouzi, 
� organizování zahraniční humanitární pomoci, 
� organizování sbírek v ČR a rozdělování jejich výtěžku, 
� terénní sociální pomoc při odstraňování následků živelných 

pohrom. 
 
Provozní doba: pondělí od 14:00 – 17:00 hodin. 
 
Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=sklad 
 
 

Adresa: Velehradská tř. 247, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 555 783 
                 ���� uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Anna Konvalinková 

    ���� 572 555 783 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

41  

Pedagogicko-psychologická poradna (PPP) 
příspěvková organizace Krajského úřadu Zlínského kraje 
 
Klíčová slova: výchovné a výukové problémy, děti a mládež – 
odborné poradenství 
 
Pedagogicko-psychologická poradna zajišťuje: 
� informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, 

odborné speciálně pedagogické a psychologické služby,  
� preventivní výchovnou péči,   
� pomoc při volbě vhodného vzdělávání a profese dětí, žáků a 

studentů. 
 
Spolupracujeme s oddělením sociálně-právní ochrany dětí 
Městského úřadu Uherské Hradiště, se zdravotnickými zařízeními, 
případně s dalšími institucemi.     
                                                                                                                                                                     
Pomoc je poskytována: 
� rodinám s dětmi.                                                         
                                        
Služby jsou poskytovány bezplatně. 
 
 
 
Provozní doba: pondělí až pátek od 8:00 – 16:00 hodin. 
 
Odkaz na internetové stránky: http://www.pppuh.cz 
 
 
 

Adresa: Františkánská 1256, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 551 352 
                 ���� ppp@ppp.uhedu.cz                         
                 www.pppuh.cz                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                 
Kontaktní osoba: PhDr. Božena Debefová 
             ���� 572 540 832 

 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

42  

Penzion – Městské sociální centrum UH 
příspěvková organizace Města Uherské Hradiště 
 
Ředitelka organizace: Jitka Huzincová 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory, pobytové služby pro 
osoby se zdravotním postižením 
 
Dům s pečovatelskou službou, Rostislavova 488  
Uherské Hradiště 
Penzion – Městské sociální centrum UH 
 
V Domě s pečovatelskou službou v ulici Rostislavova se nachází 16 
jednopokojových bytových jednotek, z toho jeden byt využívá jako 
zázemí pečovatelka. 
 
Dům s pečovatelskou službou, Na Návsi 114 
Uherské Hradiště - Jarošov 
Penzion – Městské sociální centrum UH 
 
V Domě s pečovatelskou službou v Jarošově se nachází 3 
dvoupokojové bytové jednotky a 10 jednopokojových bytových 
jednotek, z nichž jeden byt slouží pečovatelské službě. 
 
Dům s pečovatelskou službou, Kollárova 1243 
Uherské Hradiště 
Penzion – Městské sociální centrum UH 
 
V domě s pečovatelskou službou v ulici Kollárova se nachází 54 
bytových jednotek z toho 18 dvoupokojových – 4 byty jsou 
bezbariérové a 36 jednopokojových.  
 
Obyvatelé těchto domů mají možnost využívat služeb pečovatelky, 
která má v každém zařízení své zázemí. Nabídka pečovatelské služby 
viz pečovatelská služba na str. 17 a 22. 
 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

43  

Dům s chráněnými byty, Štefánikova 1282-1284  
Uherské Hradiště 
příspěvková organizace Města Uherské Hradiště 
 
Dům s chráněnými byty vznikl rekonstrukcí budovy v areálu bývalých 
kasáren s využitím státní dotace. Nachází se zde 42 bytů, z toho 32 
jednopokojových a 10 dvoupokojových. Deset bytů je uzpůsobeno pro 
osoby na invalidních vozících. 
Obyvatelé tohoto zařízení musí být poživateli pečovatelské služby, 
která je zajištěna příspěvkovou organizací Penzion – Městské sociální 
centrum UH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa: Kollárova 1243, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 520 110, 572 520 111 
                 ���� penzion1.uh@quick.cz 
                  
Kontaktní osoba: Jitka Huzincová 
             ���� 572 520 110 

 
 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

44  

Probační a mediační služba (PMS) ČR  
Ministerstvo spravedlnosti ČR 
 
Klíčová slova: trestná činnosti – alternativy řešení, pomoc obětem 
a pachatelům 
 
Probační a mediační služba usiluje o zprostředkování účinného a 
společensky prospěšného řešení konfliktů spojených s trestnou 
činností. Současně organizuje a zajišťuje efektivní a důstojný výkon 
alternativních trestů a opatření s důrazem na zájmy poškozených, 
ochranu komunity a prevenci kriminality. 

Adresa: Svatováclavská 568, Uherské Hradiště, 
                 PSČ 686 01   
                 ���� 572 523 491, 572 523 493 
                 ���� uhradiste@pms.justice.cz 
                 www.pmscr.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Formánková 
             ���� 572 523 491 

 
Rodinné centrum Bonifác 
občanské sdružení, člen sítě Mateřských center České republiky 
 
Klíčová slova: volný čas rodin s dětmi, zájmové kroužky  
 
Rodinné centrum nabízí služby pro děti i celé rodiny v dopoledních i 
odpoledních hodinách. Např. kroužky, které jsou rozděleny podle 
zaměření a věku dítěte, besedy pro rodiče, výlety, tábory, hlídání dětí. 

Adresa: Mateřská škola, ul. Husova 838,                  
                 PSČ 686 06  Uherské Hradiště,  
                 ���� 739 619 301 
                 ���� bonifac.uh@centrum.cz 
                 www.volny.cz/bonifac_uh 
 
Kontaktní osoba:  Hana Vašíčková 
             ���� 739 619 301 



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

45  

Signál v tísni 
Město Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: signál v tísni 
 
Principem signálu v tísni je, že uživatel je přes pevnou telefonní linku 
napojen na pult centrální ochrany Městské policie Uherské Hradiště, 
kde jsou uloženy údaje o jeho zdravotním stavu. 
V případě přijetí nouzového volání na Městské policii vyjede hlídka 
k uživateli a v případě potřeby přivolá rychlou záchrannou službu. 
 

Adresa: Městský úřad Uherské Hradiště,                  
     odbor sociálních služeb a zdravotnictví,   
                 odloučené pracoviště Svatováclavská 568, 
                 ���� 572 525 786 
                 ���� meu@mesto-uh.cz 
                 www.mesto-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Eva Lorencová, DiS 
             ���� 572 525 786 

 
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých (SONS) ČR   
občanské sdružení 
 
Klíčová slova: klubová činnost pro zrakově postižené 
 
Členové oblastní pobočky SONS se schází  1x měsíčně v prostorách 
klubovny Centra zdravotně postižených Zlínského kraje a dále 
pořádají pro své členy zájezdy a výlety. 
 

Adresa: pouze korespondenční adresa: 
                Štefánikova 698, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 552 631 
Kontaktní osoba: Miroslava Kneslová 
             ���� 572 552 631  



Ostatní služby v Uherském Hradišti 

46  

Středisko výchovné péče (SVP) HELP  
Ministerstvo školství 
 
Klíčová slova: výchovné a výukové problémy, děti a mládež – 
odborné poradenství 
 
Středisko výchovné péče pro děti a mládež poskytuje všestrannou 
preventivně výchovnou péči dětem a mládeži s negativními jevy 
chování, pokud nejsou důvody pro výkon ústavní výchovy nebo 
ochranné výchovy ve speciálních výchovných zařízeních. 
Cílem střediska je zachytit první signály problémů či potíží v procesu 
psychického vývoje jedince, poskytnout mu radu nebo systematickou 
péči a tím předejít vážným problémům, jakými jsou kriminalita, 
toxikomanie, psychické poruchy aj. 
 
Pomoc je poskytována 
� dětem a mládeži navštěvující školská zařízení, 
� rodinám s dětmi, 
� pedagogickým pracovníkům. 
 
 
Služby jsou poskytovány bezplatně. 
 
 
Konzultační hodiny: pondělí až čtvrtek od 8:00 – 17:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa: Zelené náměstí 1292, Uherské Hradiště,  
                 PSČ 686 01 
                 ���� 572 564 520 
                 ���� svphelp@svp.uhedu.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Karel Opravil 
             ���� 572 564 520 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

47 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SOCIÁLNÍ A OSTATNÍ SLUŽBY MIMO 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

48  

Dům pro seniory Kunovice 
Město Kunovice 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 27 bytů 
 

Adresa: Cihlářská 536, Kunovice 
                 PSČ 686 04 
Žádosti vyřizuje: Městský úřad Kunovice,             
                  náměstí Svobody 361   
                  ���� 572 432 717                   

     ���� kunovice@mesto-kunovice.cz 
                 www.mesto-kunovice.cz 
Kontaktní osoba: Ivana Rathúská   
             ���� 572 432 717 

Dům s chráněnými byty Nedachlebice 
Obec Nedachlebice 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 24 bytů 
 
 

Adresa: Nedachlebice 86 
                 PSČ 687 15  
Žádosti vyřizuje: Obecní úřad Nedachlebice  250 
                 ���� 572 587 721 
                 ���� nedachlebice@uh.cz 
                 www.nedachlebice.cz 
                  
Kontaktní osoba: Vratislav Němeček - starosta 
             ���� 572 587 721 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

49  

Dům s chráněnými byty Polešovice 
Obec Polešovice 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 18 bytů 
 

Adresa: Polešovice 115  
                 PSČ 687 37 
Žádosti vyřizuje: Obecní úřad Polešovice 242   
                 ���� 572 593 123 
                 ���� podatelna@polesovice.cz 
                 www.polesovice.cz 
 
Kontaktní osoba: Petra Dvouletá - pečovatelka 
             ���� 572 503 029 

Dům s chráněnými byty pro seniory Uherský 
Ostroh 
Město Uherský Ostroh 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 26 bytů (z toho 2 dvoupokojové) 
 

Adresa: Školní 401 
                 PSČ 687 24 
Žádosti vyřizuje: Městský úřad Uherský Ostroh,             
                  Zámecká 24 
                  ���� 572 430 524                   

     ���� podatelna@uhostroh.cz 
                 www.uhostroh.cz 
 
Kontaktní osoba: Bc. Vlastimil Kuřimský -                  
                                     místostarosta 
             ���� 572 430 524 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

50  

Dům s pečovatelskou službou Břestek 
Obec Břestek 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 10 bytů 
 

Adresa: Břestek 14  
                 PSČ 687 08 
Žádosti vyřizuje: Obecní úřad Břestek 14 
                 ���� 572 595 710 
                 ���� obecbrestek@seznam.cz,  
                 www.brestek.cz 
                  
Kontaktní osoba: RNDr. Jindřich Krušina - starosta 
             ���� 572 595 710 

 
 
 Dům s pečovatelskou službou Osvětimany 
Úřad městyse Osvětimany 
       
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 21 bytů pro 2 osoby 
 

Adresa: Osvětimany 62 
                 PSČ 687 42 
Žádosti vyřizuje: Úřad městyse Osvětimany 350 
                 ���� 572 594 111 
                 ���� ou@osvetimany.cz 
                 www.osvetimany.cz 
 
Kontaktní osoba: Dana Hrušťáková  
             ���� 572 594 111 

 
 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

51  

Dům s pečovatelskou službou Polešovice 
Obec Polešovice 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 7 bytů 
 

Adresa: Polešovice 682  
                 PSČ 687 37 
Žádosti vyřizuje: Obecní úřad Polešovice 242   
                 ���� 572 593 123 
                 ���� podatelna@polesovice.cz 
                 www.polesovice.cz 
 
Kontaktní osoba: Jarmila Suková - pečovatelka 
             ���� 572 503 443 

 

Dům s pečovatelskou službou Staré Město 
Město Staré Město 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 45 míst 
 

Adresa: Bří Mrštíků 2015 
                 PSČ 686 03 
Žádosti vyřizuje: Městský úřad Staré Město,             
                  náměstí Hrdinů 100   
                  ���� 572 416 442                   

     ���� podatelna@staremesto.uh.cz 
                 www.staremesto.uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Irena Čechalová  
             ���� 572 416 442 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

52  

Dům s pečovatelskou službou Staré Město 
Město Staré Město 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 17 míst 
 

Adresa: Velehradská 1707 
                 PSČ 686 03 
Žádosti vyřizuje: Městský úřad Staré Město,             
                  náměstí Hrdinů 100   
                  ���� 572 416 442                   

     ���� podatelna@staremesto,uh.cz 
                 www.staremesto.uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Irena Čechalová  
             ���� 572 416 442 

 
 
Dům s pečovatelskou službou Topolná 
Obec Topolná 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 14 bytů 
 

Adresa: Topolná 520  
                 PSČ 687 11 
                 ���� 572 421 826 
                 ���� obec@topolna.cz 
                 www.topolna.cz 
 
Kontaktní osoba: Jana Šuránská - pečovatelka 
             ���� 572 421 826 

 
 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

53  

Dům s pečovatelskou službou Vážany 
Obec Vážany 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 9 bytů 
 
 

Adresa: Obecní úřad Vážany 20  
                 PSČ 687 37 
                 ���� 572 593 246 
                 ���� ou-vazany@mybox.cz 
                  
Kontaktní osoba: František Drobil - starosta 
             ���� 572 593 246, 777 302 656 

 

Dům s upravitelnými chráněnými byty Babice 
Obec Babice 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 10 bytů 
 
 

Adresa: Babice 
                 PSČ 687 03  
Žádosti vyřizuje: Obecní úřad Babice 508 
                 ���� 572 585 061 
                 ���� babice@uh.cz 
                 www.babice.eu 
 
Kontaktní osoba: Miloslav Maňásek - starosta 
             ���� 572 585 061 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

54  

Charitní domov Hluk  
Město Hluk 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Kapacita: 18 míst 
 

Adresa: Čtvrtě,  Hluk 
                 PSČ 687 25 
Žádosti vyřizuje: Městský úřad Hluk, Hřbitovní 140  
                 ���� 572 581 671, 572 581 673  
                 ���� mesto@mestohluk.cz 
                 www.mestohluk.cz 
 
Kontaktní osoba: Ing. Jan Šimčík - starosta 
             ���� 572 581 673 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

55  

Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Azylový dům sv. Vincence 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: ubytování pro muže bez přístřeší 
 
Azylový dům je nízkoprahové sociální zařízení pro muže ve věku od 
18 do 60 let, kteří ztratili domov. Slouží osobám, které se vracejí 
z výkonu trestu, odvykacích léčeben, dětských domovů, ale také 
lidem, kteří se v důsledku neshody s rodinou nebo rozvodu ocitli 
v tíživé životní situaci. 
 
Kapacita: 30 lůžek ve 3 dvoulůžkových, 1 třílůžkovém, 2 
čtyřlůžkových, 1 pětilůžkovém a 1 osmilůžkovém pokoji 
 
Služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 
 
 
Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=azyl 
 
 
 
 
 
 

Adresa: Na Hradbách 700, Staré Město,  
                 PSČ 686 03 
                 ���� 572 542 988 
                 ���� azyluhsv@tiscali.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Oto Holeček 
             ���� 572 542 988 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

56  

Domov pokojného stáří Boršice 
Oblastní charita Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory, odlehčovací služby, 
centrum denních služeb  

Domov pokojného stáří poskytuje služby mladším a starším 
seniorům v nepříznivé sociální situaci, v níž se nacházejí pro svůj věk, 
osamělost, ztrátu soběstačnosti, chronickou chorobu, zdravotní 
postižení a neschopnost zabezpečovat a  uspokojovat své  životní 
potřeby.  Celkem je k dispozici 28 lůžek v 16 jednolůžkových a 6 
dvoulůžkových pokojů s komplexní péčí 24 hodin denně. 

Odlehčovací služba poskytuje službu osobám s chronickým 
onemocněním, s jiným zdravotním a tělesným postižením, mladším a 
starším seniorům ve věkové struktuře: dospělí 27-64 let, mladší 
senioři 65-80 let, starší senioři nad 80 let. Kapacita služby je 5 lůžek 
s pobytem maximálně 6 týdnů. 

Centrum denních služeb pro seniory poskytuje službu mladším 
a starším seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. V době, kdy jsou pečující lidé 
např. v zaměstnání, pečuje o seniora nebo člověka se zdravotním 
postižením Centrum denních služeb pro seniory. Kapacita 5 
uživatelů. Toto zařízení je detašované pracoviště Centra denních 
služeb v Uherském Hradišti. Provozní doba: pondělí – pátek: 7:00 
– 15:00 hodin. 

Služby jsou poskytovány dle platného úhradníku. 

Odkaz na internetové stránky: 
http://www.uhradiste.caritas.cz/index.php?odkaz=borsice 

Adresa: Stoprounská 274, Boršice,  
                 PSČ 687 09 
                 ���� 572 501 130, 572 501 609 
                 ���� domov.uhradiste@caritas.cz 
                 www.uhradiste.caritas.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavla Zahrádková 
             ���� 572 501 130, 572 501 609 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

57  

Pečovatelská služba Babice 
Obec Babice 
 
Klíčová slova: dovoz obědů, pečovatelská služba, zajištění chodu 
domácnosti 
 
Pečovatelská služba je nabízena: 
� lidem se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, 
� rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 
 
Naše služby zahrnují: 
� pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
� pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu 
� poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
� pomoc při zajištění chodu domácnosti 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 
 
Pečovatelská služba je poskytována jako terénní v domácnostech 
uživatelů a jako ambulantní v prostorách Domu s upravitelnými 
chráněnými byty v Babicích.  
Služby jsou poskytovány dle platného sazebníku. 
 
Provozní doba: pondělí – pátek: 7:00 – 13:00 a dle dohody 
 
Odkaz na internetové stránky: 
http://www.babice.eu/ 
 
 

Adresa: Dům s upravitelnými chráněnými byty,  
     Babice 594  
                 PSČ 687 03 
                 ���� 724 149 246 
                 ���� marie.dost@email.cz 
 
Kontaktní osoba: Marie Dostálková 
             ���� 724 149 246 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

58  

Sociální služby Uherské Hradiště 
příspěvková organizace Krajského úřadu Zlínského kraje 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro osoby s mentálním postižením 

Zařízení nabízí sociální službu s celoročním pobytem osobám starším 
18 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního 
postižení. 

Adresa: Cihlařská 526, Kunovice,   
                 PSČ 686 04 
                 ���� 572 548 812 – 813 
                 ����  uspd.kunovice@ouss-uh.cz 
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Blažena Vávrová 
             ���� 572 548 812 – 813 

 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro tělesně a mentálně postižené 
děti a mládež  

Zařízení nabízí rezidenční péči dětem a mládeži se středně těžkým a 
těžkým mentálním postižením a také klientům s kombinovanými 
vadami, kteří své zdravotní a sociální indispozice nemohou zvládat v 
přirozeném prostředí sami, nebo za pomoci svých rodin. 

Adresa: Medlovice 90,   
                 PSČ 687 41 
                 ���� 572 594 729, 724 236 751 
                 ����  uspm.medlovice@ouss-uh.cz 
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Eva Copláková 
             ���� 572 594 729, 724 236 751 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

59  

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro tělesně a mentálně postižené 
děti, mládež a dospělé, týdenní stacionář 
 
Zařízení poskytuje a zprostředkovává sociální služby, 
ošetřovatelskou, zdravotní a výchovnou péče dle individuálních 
potřeb klientů ve věku od 3 do 64 let.  

Cílovou skupinu tvoří: 
� osoby s kombinovaným postižením, 
� osoby s mentálním postižením, 
� osoby se zdravotním postižením, 
� osoby s jiným zdravotním postižením (poruchy příjmu stravy – 

nosní a břišní sondy). 

Adresa: Na Bělince 1492, Kunovice,   
                 PSČ 686 04 
                 ���� 572 549 411, 572 548 843 
                 ����  uspm.kunovice@ouss-uh.cz 
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Eva Kyseláková 
             ���� 572 549 411, 572 548 843 

 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

60  

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro osoby s mentálním a tělesným 
postižením 
 
Zařízení nabízí celoroční pobyt uživatelům starším 18 let 
s mentálním a tělesným postižením se sníženou soběstačností. 

Adresa: Kopánky 2052, Staré Město,   
                 PSČ 686 03 
                 ���� 572 544 028, 737 619 069                   
                 ����  uspd.staremesto@ouss-uh.cz 
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Ludmila Jančaříková 
             ���� 572 544 028, 737 619 069                   

 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro osoby se zdravotním postižením 
a seniory 
 
Zařízení nabízí pobytové sociální služby dospělým osobám a 
seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního 
postižení (tělesného, mentálního a kombinovaného), jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Adresa: Buchlovská 301, Velehrad,   
                 PSČ 687 06 
                 ���� 572 433 071-72 
                 ����   kopretina@ouss-uh.cz  
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Bc. Alena Novotná 
             ���� 572 433 071 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

61  

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro tělesně a mentálně postižené 
děti a mládež, týdenní stacionář 
 
Zařízení nabízí celoroční, týdenní a denní pobyty pro mentálně a 
tělesně postižené děti a mládež ve věku od 3 let – 26 let. Pokud klient 
projeví zájem, může na základě dohody zůstat v zařízení i nadále 
 

Adresa: Salašská 61, Velehrad,   
                 PSČ 687 06 
                 ���� 572 433 050 – 052 
                 ����   uspm.velehrad@ouss-uh.cz  
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: PaedDr. Irena Hučíková 
             ���� 572 433 050 - 052 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro osoby s mentálním a tělesným 
postižením, pobytové služby pro osoby s duševním onemocněním 
 
Zařízení nabízí celoroční pobyt klientům starším 18 let s mentálním a 
tělesným postižením, dále osobám s duševním onemocněním a 
seniorům, kteří chtějí dožít svůj život na Velehradě. 
 

Adresa: Nádvoří 305, Velehrad – Vincentinum,   
                 PSČ 687 06 
                 ���� 572  571  138 
                 ����   uspd.velehrad@ouss-uh.cz  
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Ing. Milena Marečková 
             ���� 572  571  138 



Sociální a ostatní služby mimo Uherské Hradiště 

62  

Domov pro seniory Buchlovice 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Posláním domova je poskytnout péči a podporu seniorům a 
invalidním občanům, kteří pobírají starobní nebo invalidní důchod a 
mají speciální potřeby v oblasti zdraví, péče o sebe a sociálních 
vztahů.  
 

Adresa: U Domova 470, Buchlovice,   
                 PSČ 687 08 
                 ���� 572 435 521 
                 ����  dd.buchlovice@ouss-uh.cz 
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Antonín Gajdoš 
             ���� 572 435 521 

 
Domov pro seniory Uherský Ostroh 
Sociální služby Uherské Hradiště 
 
Klíčová slova: pobytové služby pro seniory 
 
Cílovou skupinou zařízení jsou senioři v důchodovém věku, kteří mají 
sníženou schopnost zajistit si základní životní potřeby, kvalitu života, 
svá práva a nároky vlastními silami, a to ani za pomoci jiných typů 
sociálních služeb nebo za pomoci svých blízkých. 
 

Adresa: Školní 774, Uherský Ostroh, 
                 PSČ 687 24 
                 ���� 572 591 290 
                 ����  dd.ostroh@ouss-uh.cz 
                 www.ouss-uh.cz 
 
Kontaktní osoba: Alena Katrňáková 
             ���� 572 591 290



Definice sociálních služeb 

63 

Definice sociálních služeb (Zákon o sociálních 
službách č. 108/2006 Sb.)  
 
Sociální poradenství 
Základní sociální poradenství  
Základní sociální poradenství poskytuje osobám potřebné informace 
přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Sociální 
poradenství je základní činností při poskytování všech druhů 
sociálních služeb; poskytovatelé sociálních služeb jsou vždy 
povinni tuto činnost zajistit. 
 

Odborné sociální poradenství  
Odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřením na potřeby 
jednotlivých okruhů sociálních skupin osob v občanských poradnách, 
manželských a rodinných poradnách, poradnách pro seniory, poradnách pro 
osoby se zdravotním postižením, poradnách pro oběti trestných činů a 
domácího násilí; zahrnuje též sociální práci s osobami, jejichž způsob života 
může vést ke konfliktu se společností. Součástí odborného poradenství je i 
půjčování kompenzačních pomůcek. Služba obsahuje zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání osobních 
záležitostí. 
 
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje………………..8 
Kontaktní centrum Charáč……………..………………………………..10 
Občanská poradna…………………………………………………………..19 
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy…………..25 
TyfloCentrum Zlín…………………………………………………………..28 
 
Služby sociální péče 
Osobní asistence  
Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se 
poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí osob a při 
činnostech, které osoba potřebuje. Služba obsahuje pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, pomoc při 
zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti; výchovné, vzdělávací 
a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání osobních 
záležitostí. 
 
Kontaktní centrum Charáč……………………………………………….10 



Definice sociálních služeb 

64  

Centrum osobní asistence………………………………………..……….15 
 
Pečovatelská služba 
Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, 
které  mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi,  jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve vymezeném čase 
v domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb vyjmenované úkony. 
Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu 
domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.  
 
Domácí pečovatelská služba………………………………………………17 
Pečovatelská služba………………………………………………………….21 
Pečovatelská služba Babice……………………………………………….57 
 
Tísňová péče 
Tísňová péče je terénní služba, kterou se poskytuje nepřetržitá distanční 
hlasová a elektronická komunikace s osobami vystavenými stálému 
vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života v případě náhlého zhoršení 
jejich zdravotního stavu nebo schopností. Služba obsahuje poskytnutí nebo 
zprostředkování neodkladné pomoci při krizové situaci, sociální poradenství, 
sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při 
obstarávání osobních záležitostí.  

Průvodcovské a  předčitatelské služby 
Průvodcovské a předčitatelské služby jsou terénní nebo ambulantní služby 
poskytované osobám, jejich schopnosti jsou sníženy z důvodu věku nebo 
zdravotního postižení v oblasti orientace nebo komunikace, a napomáhá jim 
osobně si vyřídit vlastní záležitosti. Služby mohou být poskytovány též jako 
součást jiných služeb. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
i při obstarávání osobních záležitostí. 
 
TyfloCentrum Zlín………………………………………………………….28 
 
Podpora samostatného bydlení 
Podpora samostatného bydlení je terénní služba poskytovaná osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo 
chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba obsahuje pomoc při zajištění 
chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 



Definice sociálních služeb 

65  

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 
činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání 
osobních záležitostí. 

Odlehčovací služby 
Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby 
poskytované osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postížení, o které je jinak 
pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je umožnit 
pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. Služba obsahuje pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, poskytnutí ubytování v případě pobytové služby, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 
činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání 
osobních záležitostí a výchovné, vzdělávací a aktivizační čínnosti. 
 
Maltézská pomoc…………………………………………………………….11 
Domov pokojného stáří Boršice………………………………………..56 
 
Centra denních služeb 
V centrech denních služeb se poskytují ambulantní služby osobám, které  
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Služba obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů i při obstarávání osobních záležitostí. 

Centrum denních služeb Jarošov………………………………………13 
Centrum denních služeb pro seniory…………………………………14 
Denní centrum sv. Ludmily………………………………………………16 
TyfloCentrum Zlín…………………………………………………………..28 
Domov pokojného stáří Boršice………………………………………..56 
 
Denní stacionáře 
V denních stacionářích se poskytují ambulantní služby osobám, které  mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, nebo zdravotního postižení, a osobám 
s chronickým duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy, výchovné, vzdělávací a 



Definice sociálních služeb 

66  

aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů i při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Diakonie ČCE – středisko Cesta………………..………………………9 
 
Týdenní stacionáře 
V týdenních stacionářích se poskytují pobytové služby osobám, které  mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, nebo zdravotního postižení, a osobám 
s chronickým duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. 
Služba obsahuje poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při osobní 
hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o vlastní osobu, výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při 
obstarávání osobních záležitostí. 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice – 
Bělinka…………………………………………………………………………..59 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad – 
Salašská………………………………………………………………………….61 
 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
V domovech pro osoby se zdravotním postižením se poskytují pobytové 
služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního 
postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  
Služba obsahuje poskytnutí ubytování, stravy, pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 
činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání 
osobních záležitostí. 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením……………………..58 
Domov pro osoby se zdravotním postižením……………………..58 
Domov pro osoby se zdravotním postižením……………………..59 
Domov pro osoby se zdravotním postižením……………………..60 
Domov pro osoby se zdravotním postižením……………………..60 
Domov pro osoby se zdravotním postižením……………………..61 
Domov pro osoby se zdravotním postižením……………………..61 
 
 



Definice sociálních služeb 

67  

Domovy pro seniory 
V domovech pro seniory se poskytují  pobytové služby osobám, které mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba obsahuje poskytnutí 
ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů i při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Domov pro seniory Uherské Hradiště…………………………….….24 
Charitní domov Hluk……………………………………………………….54 
Domov pokojného stáří Boršice……………………………………….. 56 
Domov pro seniory Buchlovice………………………………………….62 
Domov pro seniory Uherský Ostroh….……………………………….62 
 
Domovy se zvláštním režimem 
V domovech se zvláštním režimem se poskytují pobytové služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodů chronického duševního 
onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, a osobám se stařeckou, 
Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Režim v těchto zařízeních při 
poskytování sociálních služeb je přizpůsoben specifickým potřebám těchto 
osob. Služba obsahuje poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při 
osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační 
činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání 
osobních záležitostí. 
 
Chráněné bydlení 
Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického 
onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu skupinového, popřípadě 
individuálního bydlení. Služba obsahuje poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, poskytnutí ubytování, pomoc při zajištění chodu 
domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání osobních 
záležitostí. 
 



Definice sociálních služeb 

68  

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní 
péče 
Ve zdravotnických zařízení ústavní péče se poskytují pobytové sociální služby 
osobám, které již nevyžadují ústavní zdravotní péči, ale vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu nejsou schopny se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby a 
nemohou být proto propuštěny ze zdravotnického zařízení ústavní péče do 
doby, než jim je zabezpečena pomoc osobou blízkou nebo jinou fyzickou 
osobou nebo zajištěno poskytování terénních nebo ambulantních sociálních 
služeb anbo pobytových sociálních služeb v zařízeních sociálních služeb. 
Služba obsahuje poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při osobní 
hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o vlastní osobu, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační 
činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání 
osobních záležitostí. 

 
Služby sociální prevence 
Raná péče 
Raná péče je terénní, popřípadě ambulantní služba poskytovaná dítěti a 
rodičům dítěte ve věku do 7 let, které je zdravotně postižené, nebo jehož 
vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivé sociální situace. Služba je zaměřena 
na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické 
potřeby. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 
činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání 
osobních záležitostí. 
 
Středisko rané péče EDUCO Zlín o.s. …………………………….….26 
Středisko rané péče SPRP Brno…………………………………………27 
 
Telefonická krizová pomoc 
Služba telefonické krizové pomoci je terénní služba poskytovaná na 
přechodnou dobu osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo 
života nebo v jiné obtížné životní situaci, kterou přechodně nemohou řešit 
vlastními silami. Služba obsahuje telefonickou krizovou pomoc, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Tlumočnické služby 
Tlumočnické služby jsou terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované 
osobám s poruchami komunikace způsobenými především smyslovým 
postižením, které zamezuje běžné komunikaci s okolím bez pomoci jiné 
fyzické osoby. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při 
obstarávání osobních záležitostí. 



Definice sociálních služeb 

69  

Azylové domy 
Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám 
v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Služba obsahuje 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání osobních 
záležitostí. 
 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi……………………………….6 
Sociální poradna s azylovým bydlením..…………………………….20 
Azylový dům sv. Vincence…………………………………………………55 
 
Domy na půl cesty 
Domy na půl cesty poskytují pobytové služby zpravidla pro osoby do 26 let 
věku, které po dosažení zletilosti opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy, popřípadě pro osoby z jiných zařízení pro péči o děti 
a mládež, a pro osoby, které jsou propuštěny z výkonu trestu odnětí svobody 
nebo ochranné léčby. Způsob poskytování sociálních služeb v těchto 
zařízeních je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob.  Služba 
obsahuje poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů i při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Kontaktní centra 
Kontaktní centra jsou nízkoprahová zařízení poskytující ambulantní, 
popřípadě terénní služby osobám ohroženým závislostí na návykových 
látkách. Cílem služby je snižování sociálních a zdravotních rizik spojených se 
zneužíváním návykových látek. Služba obsahuje sociálně terapeutické 
činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání 
osobních záležitostí a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. 
 
Kontaktní centrum Charáč……………………………………………….10 
 
Krizová pomoc 
Krizová pomoc je terénní, ambulantní nebo pobytová služba na přechodnou 
dobu poskytovaná osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo 
života, kdy přechodně nemohou řešit svoji nepříznivou situaci vlastními 
silami. Na základě rozhodnutí o vykázání ze společného obydlí nebo zákazu 
vstupu do něj vydaného podle zvláštního právního předpisu, je osobě 
ohrožené násilným chováním vykázané osoby nabídnuta pomoc do 48 hodin 
od doručení opisu tohoto rozhodnutí. V tomto případě je součástí služby 
koordinace pomoci poskytované orgány veřejné správy a dalšími 
právnickými a fyzickými osobami osobě ohrožené útokem. Služba obsahuje 
poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 



Definice sociálních služeb 

70  

sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů i při obstarávání osobních záležitostí.  
 
Nízkoprahová denní centra 
Nízkoprahová denní centra poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby 
pro osoby bez přístřeší. Služba obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při 
obstarávání osobních záležitostí.  
 
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní, popřípadě 
terénní služby dětem ve věku od 6 do 26 leta ohroženým společensky 
nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením 
nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich 
života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet 
podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Služba může být 
poskytována osobám anonymně. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů i při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež TULiP………………….18 
 
Noclehárny 
Noclehárny poskytují ambulantní služby osobám bez přístřeší, které mají 
zájem o využití hygienického zařízení a přenocování. Služba obsahuje pomoc 
při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu a 
poskytnutí přenocování. 
 
Služby následné péče 
Služby následné péče jsou terénní služby poskytované osobám s chronickým 
duševním onemocněním a osobám závislým na návykových látkách, které 
absolvovaly ústavní léčbu ve zdravotnickém zařízení, absolvovaly ambulantní 
léčbu nebo se jí podrobují, nebo osobám, které abstinují. Služba obsahuje 
sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při 
obstarávání osobních záležitostí. 
 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou terénní, popřípadě 
ambulantní služby poskytované rodině s dítětem, u kterého je jeho vývoj 
ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, kterou 
rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, a u kterého existují další rizika 
ohrožení jeho vývoje. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační 



Definice sociálních služeb 

71  

činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při 
obstarávání osobních záležitostí. 
 
Maltézská pomoc……………………………………………………………. 11 
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy…………..25 
 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postížením 
Sociálně aktivizační služby jsou ambulantní, popřípadě terénní služby 
poskytované osobám v důchodovém věku nebo osobám se zdravotním 
postížením ohroženým sociálním vyloučením. Služba obsahuje 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 
činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání 
osobních záležitostí. 
 
Maltézská pomoc……………………………………………………………..11 
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy…………..25 
Poradenské centrum SNN v ČR………………………………………..22 
 
Sociálně terapeutické dílny 
Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní služby poskytované osobám se 
sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto 
důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejich účelem 
je dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování pracovních návyků a 
dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie. Služba obsahuje 
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  nácvik dovedností pro 
zvldání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích 
k sociálnímu začlenění, popora vytváření a zdokonalování základních 
pracovních návyků a dovedností. 
 
Terapeutické komunity 
Terapeutické komunity poskytují pobytové služby i  na přechodnou dobu pro 
osoby závislé na návykových látkách nebo osoby s chronickým duševním 
onemocněním, které mají zájem o začlenění do běžného života. Služba 
obsahuje poskytnutí stravy, poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů i při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Terénní programy 
Terénní programy jsou terénní služby poskytované osobám, které vedou 
rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Služba je 
určena pro problémové skupiny osob, uživatele návykových látek nebo 



Definice sociálních služeb 

72  

omamných psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby je 
tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života. Služba 
může být osobám poskytována anonymně. Služba obsahuje zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů i při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Sociální rehabilitace 
Sociální rehabilitace je soubor specifických činností směřujících k dosažení 
samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem jejich 
specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem 
výkonu běžných, pro samostatný život nezbytných činností alternativním 
způsobem využívajícím zachovaných schopností, potenciálů a kompetencí. 
Sociální rehabilitace se poskytuje formou terénních a ambulantních služeb, 
nebo formou pobytových služeb poskytovaných v centrech sociálně 
rehabilitačních služeb. Služba poskytovaná formou terénních nebo 
ambulantních služeb obsahuje nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní 
osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění, 
zprostředkování kontaktu se společnským prostředím, výchovné, vzdělávací 
a aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů i při 
obstarávání osobních záležitostí. Služba poskytovaná formou pobytových 
služeb v centrech sociálně rehabilitačních služeb obsahuje navíc poskytnutí 
ubytování, poskytnutí stravy a pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu. 
 
Tyfloservis, středisko Zlín……………………………………………..…29 
Centrum sociálních služeb ERGO……………………………………….7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah 

73 

Klíčová slova seřazená abecedně ...............................................1 
Klíčová slova dle cílových skupin.............................................. 3 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ V UHERSKÉM 
HRADIŠTI......................................................................... 5 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi..................................... 6 
Centrum sociálních služeb ERGO............................................. 7 
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje (CZP ZK)... 8 
Diakonie Českobratrské církve evangelické (ČCE) – středisko 
Cesta.......................................................................................... 9 
Kontaktní centrum (KC) Charáč ............................................. 10 
Maltézská pomoc ..................................................................... 11 
Oblastní charita Uherské Hradiště ..........................................12 

Centrum denních služeb Jarošov ........................................13 
Centrum denních služeb pro seniory ..................................14 
Centrum osobní asistence ...................................................15 
Denní centrum sv. Ludmily.................................................16 
Domácí pečovatelská služba................................................17 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (NZDM) TULiP. 18 
Občanská poradna...............................................................19 
Sociální poradna s azylovým bydlením (SPAB) ................. 20 

Pečovatelská služba..................................................................21 
Poradenské centrum Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
(SNN) v ČR.............................................................................. 22 
Sociální služby Uherské Hradiště ........................................... 23 

Domov pro seniory Uherské Hradiště................................ 24 
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy ........ 25 

Středisko rané péče EDUCO Zlín o.s. ..................................... 26 
Středisko rané péče SPRP Brno .............................................. 27 
TyfloCentrum Zlín................................................................... 28 
Tyfloservis, středisko Zlín....................................................... 29 
OSTATNÍ SLUŽBY V UHERSKÉM HRADIŠTI ............. 30 
Akropolis, rodinné centrum.....................................................31 
Akademie třetího věku (A3V) ................................................. 32 
Český červený kříž (ČČK)........................................................ 32 
Dům dětí a mládeže (DDM) Šikula......................................... 33 
Klub důchodců ........................................................................ 33 
Oblastní charita Uherské Hradiště ......................................... 34 

Agentura podporovaného zaměstnávání (APZ)................. 34 



Obsah 

74  

Dobrovolnické centrum...................................................... 35 
Domácí hospic .................................................................... 36 
Chráněná dílna ................................................................... 37 
Domácí zdravotní péče....................................................... 38 
Přeprava osob na invalidních vozících............................... 39 
Středisko humanitární pomoci ..........................................40 

Pedagogicko-psychologická poradna (PPP) ............................41 
Penzion – Městské sociální centrum UH................................ 42 

Dům s pečovatelskou službou, Rostislavova 488............... 42 
Dům s pečovatelskou službou, Na Návsi 114...................... 42 
Dům s pečovatelskou službou, Kollárova 1243 .................. 42 
Dům s chráněnými byty, Štefánikova 1282-1284 .............. 43 

Probační a mediační služba (PMS) ČR ................................... 44 
Rodinné centrum Bonifác ....................................................... 44 
Signál v tísni............................................................................ 45 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých (SONS) ČR
................................................................................................. 45 
Středisko výchovné péče (SVP) HELP.................................... 46 
SOCIÁLNÍ A OSTATNÍ SLUŽBY MIMO UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ...................................................................... 47 
Dům pro seniory Kunovice ..................................................... 48 
Dům s chráněnými byty Nedachlebice ................................... 48 
Dům s chráněnými byty Polešovice ........................................ 49 
Dům s chráněnými byty pro seniory Uherský Ostroh ............ 49 
Dům s pečovatelskou službou Břestek.................................... 50 
Dům s pečovatelskou službou Osvětimany............................. 50 
Dům s pečovatelskou službou Polešovice ................................51 
Dům s pečovatelskou službou Staré Město..............................51 
Dům s pečovatelskou službou Staré Město............................. 52 
Dům s pečovatelskou službou Topolná................................... 52 
Dům s pečovatelskou službou Vážany .................................... 53 
Dům s upravitelnými chráněnými byty Babice....................... 53 
Charitní domov Hluk .............................................................. 54 
Oblastní charita Uherské Hradiště ......................................... 55 

Azylový dům sv. Vincence .................................................. 55 
Domov pokojného stáří Boršice ......................................... 56 

Pečovatelská služba Babice ..................................................... 57 
Sociální služby Uherské Hradiště ........................................... 58 



Obsah 

75  

Domov pro osoby se zdravotním postižením..................... 58 
Domov pro osoby se zdravotním postižením..................... 58 
Domov pro osoby se zdravotním postižením..................... 59 
Domov pro osoby se zdravotním postižením.....................60 
Domov pro osoby se zdravotním postižením.....................60 
Domov pro osoby se zdravotním postižením......................61 
Domov pro osoby se zdravotním postižením......................61 
Domov pro seniory Buchlovice .......................................... 62 
Domov pro seniory Uherský Ostroh .................................. 62 

Definice sociálních služeb (Zákon o sociálních službách č. 
108/2006 Sb.) ......................................................................... 63 

Sociální poradenství ........................................................... 63 
Služby sociální péče............................................................ 63 
Služby sociální prevence .................................................... 68 

Rozdělení oblastí dle cílových skupin ..................................... 76 
Adresář institucí......................................................................80 
Adresář spolků a sdružení  v Uherském Hradišti ................... 81 
Seznam používaných zkratek.................................................. 81 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rejstřík organizací - dle cílových skupin 

76 

Rozdělení oblastí dle cílových skupin 
 
Oblast péče o seniory 
Název zařízení  strana 

Služby v Uherském Hradišti 
Akademie třetího věku 32 
Centrum denních služeb pro seniory 14 
Domácí hospic 36 
Domácí pečovatelská služba  17 
Domácí zdravotní péče 38 
Domov pro seniory Uherské Hradiště 24 
Domy s pečovatelskou službou 42 
Dům s chráněnými byty 43 
Klub důchodců 33 
Pečovatelská služba 21 
Signál v tísni 45 

Služby mimo Uherské Hradiště 
Charitní domov Hluk 54 
Domov pokojného stáří Boršice 56 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Velehrad, Buchlovská 

60 

Domov pro seniory Buchlovice 62 
Domov pro seniory Uherský Ostroh 62 
Dům pro seniory Kunovice 48 
Dům s chráněnými byty Nedachlebice 48 
Dům s chráněnými byty Polešovice 49 
Dům s chráněnými byty pro seniory Uherský Ostroh 49 
Dům s pečovatelskou službou Břestek 50 
Dům s pečovatelskou službou Osvětimany 50 
Dům s pečovatelskou službou Polešovice 51 
Dům s pečovatelskou službou Staré Město 51 
Dům s pečovatelskou službou Staré Město 52 
Dům s pečovatelskou službou Topolná  52 
Dům s pečovatelskou službou Vážany 53 
Dům s upravitelnými chráněnými byty Babice 53 
 
 



Rejstřík organizací - dle cílových skupin 

77  

Oblast péče o zdravotně postižené 
Název zařízení                                                                         strana 

Služby v Uherském Hradišti 
Agentura podporovaného zaměstnávání 34 
Centrum denních služeb Jarošov 13 
Centrum osobní asistence 15 
Centrum pro zdravotně postižené ZK 8 
Centrum sociálních služeb ERGO 7 
Domácí pečovatelská služba  17 
Domácí zdravotní péče 38 
Domy s pečovatelskou službou 42 
Dům s chráněnými byty 43 
Chráněná dílna Oblastní charity Uh. Hradiště 37 
Pečovatelská služba 21 
Poradenské centrum Svazu neslyšících a 
nedoslýchavých v ČR 

22 

Přeprava osob na invalidních vozících 39 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých v ČR 45 
Středisko rané péče EDUCO Zlín 26 
Středisko rané péče SPRP Brno 27 
TyfloCentrum Zlín 28 
Tyfloservis Zlín 29 

Služby mimo Uherské Hradiště 
Domov pokojného stáří Boršice 56 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad 60 
Dům s chráněnými byty Nedachlebice 48 
Dům s chráněnými byty Polešovice 49 
Dům s chráněnými byty pro seniory Uherský Ostroh 49 
Charitní domov Hluk  54 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rejstřík organizací - dle cílových skupin 

78  

 
Oblast péče o mentálně postižené 
Název zařízení  strana 

Služby v Uherském Hradišti 
Centrum pro zdravotně postižené ZK 8 
Diakonie ČCE – středisko Cesta 9 
Denní centrum sv. Ludmily 16 
Středisko rané péče EDUCO Zlín 26 
Středisko rané péče SPRP Brno 27 

Služby mimo Uherské Hradiště 
Domov  pro osoby se zdravotním postižením Kunovice 58 
Domov  pro osoby se zdravotním postižením Kunovice 59 
Domov  pro osoby se zdravotním postižením Medlovice 58 
Domov  pro osoby se zdravotním postižením Staré 
Město 60 

Domov  pro osoby se zdravotním postižením Velehrad 60 
Domov  pro osoby se zdravotním postižením Velehrad – 
Vincentinum  

61 

 
Oblast péče o rodiny s dětmi, děti a mládež 
Název zařízení  Strana 

Služby v Uherském Hradišti 
Akropolis, rodinné centrum 31 
Dům dětí a mládeže Šikula 33 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež TULiP 18 
Pedagogicko-psychologická poradna 41 
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 25 
Rodinné centrum Bonifác 44 
Středisko rané péče  EDUCO Zlín 26 
Středisko rané péče SPRP Brno 27 
Středisko výchovné péče HELP 46 
 
 
 
 
 
 



Rejstřík organizací - dle cílových skupin 

79  

 
Oblast péče o občany v přechodné sociální krizi a 
občany společensky nepřizpůsobivé 
Název zařízení  strana 

Služby v Uherském Hradišti 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi 6 
Kontaktní centrum Charáč 10 
Občanská poradna 19 
Sociální poradna s azylovým bydlením 20 
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 25 
Probační a mediační služba ČR 44 

 
Azylový dům sv. Vincence 55 
 
 
Oblast služeb prostupujících různými cílovými 
skupinami 
Název zařízení  strana 

Služby v Uherském Hradišti 
Český červený kříž 32 
Dobrovolnické centrum 35 
Domácí hospic 36 
Maltézská pomoc 11 
Oblastní charita Uherské Hradiště 12 
Sociální služby  23 
Středisko humanitární pomoci 40 
 
 
 
 
 
 
 



 

80 

Adresář institucí 
 
Městský úřad Uherské 
Hradiště 
Masarykovo nám. 19 
686 70  Uherské Hradiště 
� 572 525 111 
���� meu@mesto-uh.cz 
www.mesto-uh.cz 
 
Odbor sociálních služeb 
a zdravotnictví 
odloučené pracoviště 
Svatováclavská 568 (budova 
Okresního soudu) 
� 572 525 750 
 
oddělení příspěvku na péči 
� 572 525 790 
 
oddělení dávek sociální péče 
pro sociálně potřebné 
občany 
� 572 525 770 
 
oddělení dávek sociální péče 
pro seniory a zdravotně 
postižené občany, 
zdravotnictví a samospráva 
� 572 525 780 
 
odloučené pracoviště 
ATRIUM – Masarykovo 
nám. 157 
 
oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí 
� 572 525 760 

Okresní správa 
sociálního zabezpečení 
Stojanova 484 
686 01  Uherské Hradiště 
� 572 539 111 
� posta.UH@cssz.cz  
www.cssz.cz 
 
Úřad práce 
Na Morávce 1215 
686 01  Uherské Hradiště 
� 572 520 211 
podatelna.up@uh.mpsv.cz 
 
Okresní soud 
Svatováclavská 568 
686 59  Uherské Hradiště 
� 572 552 421 
posta@osoud.uhr.justice.cz 
 
Krajská hygienická 
stanice 
Františkánská 144 
686 01  Uherské Hradiště 
� 572 540 876, 572 551 699 
� khs.uh@khszlin.cz 
www.khszlin.cz 
 
Nemocnice 
s poliklinikou 
J.E. Purkyně 365 
686 68  Uherské Hradiště 
� 572 529 111 
� nemuh@nemuh.cz 
www.nemuh.cz 
 



 

81 

Adresář spolků a sdružení  v Uherském Hradišti 
 
Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených 
dětí v ČR 
Zdeněk Košut  
� 572 549 763 
 
Místní organizace Svazu 
tělesně postižených 
v ČR, o.s. Uherské 
Hradiště 
Anna Lašáková 
� 572 552 081 
 
Okresní organizace 
Svazu tělesně 
postižených, o.s. 
Uherské Hradiště 
Josef Balíček 
� 777 769 309 
 

 
Okresní výbor Sdružení 
pro životní prostředí 
zdravotně postižených 
v ČR 
Tomáš Fila  
� 605 265 582 
 
Společnost pro podporu 
mentálně postižených 
v ČR, o.s. 
Slobodanka Kolajová 
� 774 281 575 
 
Svaz postižených 
civilizačními chorobami 
v ČR 
Jan Šereda 
� 604 654 874 
 

 
Seznam používaných zkratek 
Agentura podporovaného zaměstnávání APZ 
Akademie třetího věku A3V 
Centrum pro zdravotně postižené  
Zlínského kraje CZP ZK 
Český červený kříž ČČK 
Diakonie Českobratrské církve evangelické Diakonie ČCE 
Dům dětí a mládeže DDM 
Kontaktní centrum Charáč KC Charáč 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež NZDM 
Probační a mediační služba PMS 
Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR SONS ČR 
Sociální poradna s azylovým bydlením SPAB 
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR SNN ČR



 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
 
Lékařská pohotovost Uherské Hradiště – tel. 572 554 235 
Lékařská pohotovost Zlín – tel. 577 214 445, 577 214 446 
 
Senior telefon „Život 90“ – pomoc seniorům v těžké životní 
situaci (24 hod. denně, 7 dní v týdnu) 
tel.: 800 157 157 – bezplatná linka 
 
Linka důvěry Uherské Hradiště – tel. 572 555 782 
 
Linka SOS Zlín, pomoc všem lidem v krizi 
tel.: 577 431 333, e-mail: sos@zlin.cz 
 
Linka bezpečí – tel.: 800 155 555  
 e-mail: ilb@linkabezpeci.cz 
pomoc dětem - bezplatná nonstop linka 
 
Linka právní poradny pro ženy – oběti násilí: 
každou středu od 18:30 do 20:30 – tel.: 224 910 744 
 
DONA linka, tel.: 251 511 313 
Pomoc obětem domácího násilí 
 
Linka vzkaz domů – tel.: 800 111 113 
bezplatná linka – dostupná pouze z pevné linky 
 
Městská policie Uherské Hradiště: 156  
 
Integrovaný záchranný systém: 112 
Hasiči: 150 
Záchranná služba: 155 
Policie: 158 
 
 
 
 
 


